



2024 LAN-BALDINTZEN INKESTA (LBI-2024) FAMILIA-GALDEKETA

Ekonomia, Lan eta Enplegu Sailetik zurekin harremanetan jartzen gara, zure etxea ausaz aukeratutako bat izan delako "Lan Baldintzen Inkesta 2024" estatistika-eragiketan parte hartzeko.



Galdetegi honetan lortutako datuak "Lan Baldintzen Inkesta" egiteko erabiliko dira. Estatistika-eragiketa hori 050903 zenbakiarekin arautzen da **azaroaren 9ko 10/2023 Legean, 2023-2026 Euskal Estatistika Plana** onartzen duenean.

Emandako datu guztiak babestu egingo dira eta **estatistika-sekretuak** babestuko ditu. Sekretu hori Euskal Autonomia Erkidegoko Estatistikari buruzko apirilaren 23ko 4/1986 Legearen 19. artikulutik 23. artikulura arautzen da.

Era berean, aipatutako legearen 10. eta 14. artikuluek Euskal Autonomia Erkidegoan bizi diren guztiak behartzen dituzte eskatzen zaien informazioa ematera.

Edozein kontsulta egiteko, hemen gaituzu:

Ikertalde enpresaren informazioa biltzeko telefonoa: **900 101 718**
Saileko Estatistika Organoaren telefonoa: 945 01 93 45
Zuzeneko telefono zerbitzuan: **012**

Informazioa jasotzeko posta elektronikoa, Ikertalde: ect@ikertalde.com
Saileko Estatistika Organoaren posta elektronikoa: estadistica-ete@euskadi.eus

GZIC: | _ _ _ _ |

Elkarrizketatzailea: | _ _ |

Data: | _ _ | | _ _ | | _ _ |

Iraupena: | _ _ | | _ _ |

Jarraian, etxebizitzan bizi diren pertsonak jasoko ditugu (**FAMILIA GALDETEGIA**). Pertsona horientzat oinarritzko datu soziodemografiko batzuk eskatuko dira, aztertzen ari diren familia-motaren ezaugarriak zehazteko.

Adierazi nor zaren etxeko pertsona guztien artean, eta adierazi "Bai" INFORMATZAILEA kategorian.

Etxebizitzan bizi diren pertsona guztien artean, **persona zaharrena** identifikatu behar da (**erreferenziako pertsonatzat** hartuko da). Pertsona bat bakarrik hartu ahal izango da erreferenziako pertsonatzat; adin eta jaiotegun bereko pertsona bat baino gehiago egonez gero, horietako edozein identifikatu ahal izango du adin handiagoko pertsonatzat.

Galdetegiaren lehen zati honetan, "Lan Baldintzen Inkesta" egin zaien pertsonak identifikatuko dira, eta, beraz, **BANAKAKO GALDETEGIA** bete dezaketenak.

O R D E N A Z K I A	F1	F3	F4	F6	F7
	IZENA, LEHENENGO ETA BIGARREN ABIZENA	INFORMATZAIL EA	ERREFERENTZIAZKO PERTSONAREKIKO AHAIDETASUNA EDO LOTURA (Etxebiztan erreferentziako pertsona bakarra egon daiteke, eta zaharrena izango da. Gainerako egoiliarrek erreferentziako pertsona horrekin duten harremana/ahaidetasuna ezarriko dute)	SEXUA	ADINA, JAIOTEGUNA ETA JAIOTERRIA
1 <input type="checkbox"/>	_____ _____ (Izena) _____ _____ (1. Abizena) _____ _____ (2. Abizena)	A. Ez <input type="checkbox"/> 2 B. Bai <input type="checkbox"/> 1	Erreferentziako pertsona (EP) <input type="checkbox"/> 1 EPren ezkontidea edo bikotekidea.... <input type="checkbox"/> 2 Seme-alaba, seme-alabaordea <input type="checkbox"/> 3 Suhia, erraina <input type="checkbox"/> 4 Aita, ama, aita-amaginarreba <input type="checkbox"/> 5 Neba/arreba, koinatua/koinata..... <input type="checkbox"/> 6 EPren beste ahaide bat <input type="checkbox"/> 7 Etxe-zerbitzuko pertsona <input type="checkbox"/> 8 Ahaidea ez den pertsona..... <input type="checkbox"/> 9	A. Emakumea <input type="checkbox"/> 9 B. Gizona <input type="checkbox"/> 7	1. Adina: _____ 2. Jaioteguna: _____ eguna hil. urtea 3. Jaiotze-probintzia (edo jaiotze- herrialdea, kanpoan jaio bada) _____ _____
2 <input type="checkbox"/>	_____ _____ (Izena) _____ _____ (1. Abizena) _____ _____ (2. Abizena)	A. Ez <input type="checkbox"/> 2 B. Bai <input type="checkbox"/> 1	Erreferentziako pertsona (EP) <input type="checkbox"/> 1 EPren ezkontidea edo bikotekidea.... <input type="checkbox"/> 2 Seme-alaba, seme-alabaordea <input type="checkbox"/> 3 Suhia, erraina <input type="checkbox"/> 4 Aita, ama, aita-amaginarreba <input type="checkbox"/> 5 Neba/arreba, koinatua/koinata..... <input type="checkbox"/> 6 EPren beste ahaide bat <input type="checkbox"/> 7 Etxe-zerbitzuko pertsona <input type="checkbox"/> 8 Ahaidea ez den pertsona..... <input type="checkbox"/> 9	. Emakumea <input type="checkbox"/> 9 B. Gizona <input type="checkbox"/> 7	1. Adina: _____ 2. Jaioteguna: _____ eguna hil. urtea 3. Jaiotze-probintzia (edo jaiotze- herrialdea, kanpoan jaio bada) _____ _____
3 <input type="checkbox"/>	_____ _____ (Izena) _____ _____ (1. Abizena) _____ _____ (2. Abizena)	A. Ez <input type="checkbox"/> 2 B. Bai <input type="checkbox"/> 1	Erreferentziako pertsona (EP) <input type="checkbox"/> 1 EPren ezkontidea edo bikotekidea.... <input type="checkbox"/> 2 Seme-alaba, seme-alabaordea <input type="checkbox"/> 3 Suhia, erraina <input type="checkbox"/> 4 Aita, ama, aita-amaginarreba <input type="checkbox"/> 5 Neba/arreba, koinatua/koinata..... <input type="checkbox"/> 6 EPren beste ahaide bat <input type="checkbox"/> 7 Etxe-zerbitzuko pertsona <input type="checkbox"/> 8 Ahaidea ez den pertsona..... <input type="checkbox"/> 9	A. Emakumea <input type="checkbox"/> 9 B. Gizona <input type="checkbox"/> 7	1. Adina: _____ 2. Jaioteguna: _____ eguna hil. urtea 3. Jaiotze-probintzia (edo jaiotze- herrialdea, kanpoan jaio bada) _____ _____
4 <input type="checkbox"/>	_____ _____ (Izena) _____ _____ (1. Abizena) _____ _____ (2. Abizena)	A. Ez <input type="checkbox"/> 2 B. Bai <input type="checkbox"/> 1	Erreferentziako pertsona (EP) <input type="checkbox"/> 1 EPren ezkontidea edo bikotekidea.... <input type="checkbox"/> 2 Seme-alaba, seme-alabaordea <input type="checkbox"/> 3 Suhia, erraina <input type="checkbox"/> 4 Aita, ama, aita-amaginarreba <input type="checkbox"/> 5 Neba/arreba, koinatua/koinata..... <input type="checkbox"/> 6 EPren beste ahaide bat <input type="checkbox"/> 7 Etxe-zerbitzuko pertsona <input type="checkbox"/> 8 Ahaidea ez den pertsona..... <input type="checkbox"/> 9	A. Emakumea <input type="checkbox"/> 9 B. Gizona <input type="checkbox"/> 7	1. Adina: _____ 2. Jaioteguna: _____ eguna hil. urtea 3. Jaiotze-probintzia (edo jaiotze- herrialdea, kanpoan jaio bada) _____ _____
5 <input type="checkbox"/>	_____ _____ (Izena) _____ _____ (1. Abizena) _____ _____ (2. Abizena)	A. Ez <input type="checkbox"/> 2 B. Bai <input type="checkbox"/> 1	Erreferentziako pertsona (EP) <input type="checkbox"/> 1 EPren ezkontidea edo bikotekidea.... <input type="checkbox"/> 2 Seme-alaba, seme-alabaordea <input type="checkbox"/> 3 Suhia, erraina <input type="checkbox"/> 4 Aita, ama, aita-amaginarreba <input type="checkbox"/> 5 Neba/arreba, koinatua/koinata..... <input type="checkbox"/> 6 EPren beste ahaide bat <input type="checkbox"/> 7 Etxe-zerbitzuko pertsona <input type="checkbox"/> 8 Ahaidea ez den pertsona..... <input type="checkbox"/> 9	A. Emakumea <input type="checkbox"/> 9 B. Gizona <input type="checkbox"/> 7	1. Adina: _____ 2. Jaioteguna: _____ eguna hil. urtea 3. Jaiotze-probintzia (edo jaiotze- herrialdea, kanpoan jaio bada) _____ _____

ORDENA ZKIA	F11	F12	F13	F14
	JARDUERAREKIKO DUZUN EGOERA	NOLA SAILKATUKO ZENUKE ZURE BURUA LANEKO EGOERAREN ARABERA?	SOLDATAPEKOA ZARA ZURE ENPRESAN? BEZERO BAKARRARENTZAT LAN EGITEN DUZU?	LANEKO EGOERAREN LABURPENA
1	<p>A. 16 urtetik beherakoa <input type="checkbox"/> 1 ↓</p> <p>B. Lanean, gutxienez ordu bat <input type="checkbox"/> 2 ↓</p> <p>C. Lanarekin, joan ez arren C.a. ERTE edo ERE <input type="checkbox"/> 9 →</p> <p>C.b. Enpresak aurreikusitako aldi baterako Baja egoera gaixotasun, opor edo bestelakoengatik <input type="checkbox"/> 3 ↓</p> <p>D. Ordaindutako beka edo praktikak <input type="checkbox"/> 10 →</p> <p>E. Langabea <input type="checkbox"/> 4 ↓</p> <p>F. Erretiroduna edo aurrez erretiratu <input type="checkbox"/> 5 ↓</p> <p>G. Ikaslea <input type="checkbox"/> 6 ↓</p> <p>H. Etxeaz arduratzen da eta/edo profesionalak ez diren zaintzak (ordaindu gabeak) <input type="checkbox"/> 7 ↓</p> <p>I. Beste egoera bat, jarduerarik eza <input type="checkbox"/> 8 ↓</p>	<p>A. Familia-laguntza <input type="checkbox"/> 1 ↓</p> <p>B. Kooperatibista/bazkidea edo Lan sozietateak (SAL/SLL) <input type="checkbox"/> 2 ↓</p> <p>C. Soldatapekoa C.a. Adm. Edo enpresa publikoa <input type="checkbox"/> 3 → F14</p> <p>C.b. Sektore pribatua <input type="checkbox"/> 4 ↓</p> <p>C.c. Etxe partikularra (etxe-zerbitzuak) <input type="checkbox"/> 7 ↓</p> <p>D. Enpresaria edo autonomoa da, edo Bere kontura lan egiten du D.a. Soldatapekorik gabe <input type="checkbox"/> 5 ↓</p> <p>D.b. Soldatapekoekin <input type="checkbox"/> 6 → F13</p> <p>E. Etxeko-zerbitzu autonomoa etxe baten baino gehiago <input type="checkbox"/> 8 ↓</p>	<p>1. Bere enpresako soldatapekoa (Auto-langilea) A. Bai <input type="checkbox"/> 1 → F14</p> <p>B. Ez <input type="checkbox"/> 6 ↓</p> <p>2. Bezero bakarrarentzat lan egiten du (TRADE) A. Bai <input type="checkbox"/> 2 → F14</p> <p>B. Ez <input type="checkbox"/> 7 ↓</p>	<p>A. Bazkide kooperatibista edo SL <input type="checkbox"/> 1 ↓</p> <p>B. Soldatapekoa B.a. Adm. edo enpresa publikoa <input type="checkbox"/> 2 ↓</p> <p>B.b. Sektore pribatua <input type="checkbox"/> 3 → BAK</p> <p>B.c. Etxea (etxe-zerbitzua) <input type="checkbox"/> 7 ↓</p> <p>C. Bere enpresako soldatapekoa <input type="checkbox"/> 4 ↓</p> <p>D. Autonomoa TRADE (bezero bakarria) <input type="checkbox"/> 5 ↓</p>
2	<p>A. 16 urtetik beherakoa <input type="checkbox"/> 1 ↓</p> <p>B. Lanean, gutxienez ordu bat <input type="checkbox"/> 2 ↓</p> <p>C. Lanarekin, joan ez arren C.a. ERTE edo ERE <input type="checkbox"/> 9 →</p> <p>C.b. Enpresak aurreikusitako aldi baterako Baja egoera gaixotasun, opor edo bestelakoengatik <input type="checkbox"/> 3 ↓</p> <p>D. Ordaindutako beka edo praktikak <input type="checkbox"/> 10 →</p> <p>E. Langabea <input type="checkbox"/> 4 ↓</p> <p>F. Erretiroduna edo aurrez erretiratu <input type="checkbox"/> 5 ↓</p> <p>G. Ikaslea <input type="checkbox"/> 6 ↓</p> <p>H. Etxeaz arduratzen da eta/edo profesionalak ez diren zaintzak (ordaindu gabeak) <input type="checkbox"/> 7 ↓</p> <p>I. Beste egoera bat, jarduerarik eza <input type="checkbox"/> 8 ↓</p>	<p>A. Familia-laguntza <input type="checkbox"/> 1 ↓</p> <p>B. Kooperatibista/bazkidea edo Lan sozietateak (SAL/SLL) <input type="checkbox"/> 2 ↓</p> <p>C. Soldatapekoa C.a. Adm. Edo enpresa publikoa <input type="checkbox"/> 3 → F14</p> <p>C.b. Sektore pribatua <input type="checkbox"/> 4 ↓</p> <p>C.c. Etxe partikularra (etxe-zerbitzuak) <input type="checkbox"/> 7 ↓</p> <p>D. Enpresaria edo autonomoa da, edo Bere kontura lan egiten du D.a. Soldatapekorik gabe <input type="checkbox"/> 5 ↓</p> <p>D.b. Soldatapekoekin <input type="checkbox"/> 6 → F13</p> <p>E. Etxeko-zerbitzu autonomoa etxe baten baino gehiago <input type="checkbox"/> 8 ↓</p>	<p>1. Bere enpresako soldatapekoa (Auto-langilea) A. Bai <input type="checkbox"/> 1 → F14</p> <p>B. Ez <input type="checkbox"/> 6 ↓</p> <p>2. Bezero bakarrarentzat lan egiten du (TRADE) A. Bai <input type="checkbox"/> 2 → F14</p> <p>B. Ez <input type="checkbox"/> 7 ↓</p>	<p>A. Bazkide kooperatibista edo SL <input type="checkbox"/> 1 ↓</p> <p>B. Soldatapekoa B.a. Adm. edo enpresa publikoa <input type="checkbox"/> 2 ↓</p> <p>B.b. Sektore pribatua <input type="checkbox"/> 3 → BAK</p> <p>B.c. Etxea (etxe-zerbitzua) <input type="checkbox"/> 7 ↓</p> <p>C. Bere enpresako soldatapekoa <input type="checkbox"/> 4 ↓</p> <p>D. Autonomoa TRADE (bezero bakarria) <input type="checkbox"/> 5 ↓</p>
3	<p>A. 16 urtetik beherakoa <input type="checkbox"/> 1 ↓</p> <p>B. Lanean, gutxienez ordu bat <input type="checkbox"/> 2 ↓</p> <p>C. Lanarekin, joan ez arren C.a. ERTE edo ERE <input type="checkbox"/> 9 →</p> <p>C.b. Enpresak aurreikusitako aldi baterako Baja egoera gaixotasun, opor edo bestelakoengatik <input type="checkbox"/> 3 ↓</p> <p>D. Ordaindutako beka edo praktikak <input type="checkbox"/> 10 →</p> <p>E. Langabea <input type="checkbox"/> 4 ↓</p> <p>F. Erretiroduna edo aurrez erretiratu <input type="checkbox"/> 5 ↓</p> <p>G. Ikaslea <input type="checkbox"/> 6 ↓</p> <p>H. Etxeaz arduratzen da eta/edo profesionalak ez diren zaintzak (ordaindu gabeak) <input type="checkbox"/> 7 ↓</p> <p>I. Beste egoera bat, jarduerarik eza <input type="checkbox"/> 8 ↓</p>	<p>A. Familia-laguntza <input type="checkbox"/> 1 ↓</p> <p>B. Kooperatibista/bazkidea edo Lan sozietateak (SAL/SLL) <input type="checkbox"/> 2 ↓</p> <p>C. Soldatapekoa C.a. Adm. Edo enpresa publikoa <input type="checkbox"/> 3 → F14</p> <p>C.b. Sektore pribatua <input type="checkbox"/> 4 ↓</p> <p>C.c. Etxe partikularra (etxe-zerbitzuak) <input type="checkbox"/> 7 ↓</p> <p>D. Enpresaria edo autonomoa da, edo Bere kontura lan egiten du D.a. Soldatapekorik gabe <input type="checkbox"/> 5 ↓</p> <p>D.b. Soldatapekoekin <input type="checkbox"/> 6 → F13</p> <p>E. Etxeko-zerbitzu autonomoa etxe baten baino gehiago <input type="checkbox"/> 8 ↓</p>	<p>1. Bere enpresako soldatapekoa (Auto-langilea) A. Bai <input type="checkbox"/> 1 → F14</p> <p>B. Ez <input type="checkbox"/> 6 ↓</p> <p>2. Bezero bakarrarentzat lan egiten du (TRADE) A. Bai <input type="checkbox"/> 2 → F14</p> <p>B. Ez <input type="checkbox"/> 7 ↓</p>	<p>A. Bazkide kooperatibista edo SL <input type="checkbox"/> 1 ↓</p> <p>B. Soldatapekoa B.a. Adm. edo enpresa publikoa <input type="checkbox"/> 2 ↓</p> <p>B.b. Sektore pribatua <input type="checkbox"/> 3 → BAK</p> <p>B.c. Etxea (etxe-zerbitzua) <input type="checkbox"/> 7 ↓</p> <p>C. Bere enpresako soldatapekoa <input type="checkbox"/> 4 ↓</p> <p>D. Autonomoa TRADE (bezero bakarria) <input type="checkbox"/> 5 ↓</p>
4	<p>A. 16 urtetik beherakoa <input type="checkbox"/> 1 ↓</p> <p>B. Lanean, gutxienez ordu bat <input type="checkbox"/> 2 ↓</p> <p>C. Lanarekin, joan ez arren C.a. ERTE edo ERE <input type="checkbox"/> 9 →</p> <p>C.b. Enpresak aurreikusitako aldi baterako Baja egoera gaixotasun, opor edo bestelakoengatik <input type="checkbox"/> 3 ↓</p> <p>D. Ordaindutako beka edo praktikak <input type="checkbox"/> 10 →</p> <p>E. Langabea <input type="checkbox"/> 4 ↓</p> <p>F. Erretiroduna edo aurrez erretiratu <input type="checkbox"/> 5 ↓</p> <p>G. Ikaslea <input type="checkbox"/> 6 ↓</p> <p>H. Etxeaz arduratzen da eta/edo profesionalak ez diren zaintzak (ordaindu gabeak) <input type="checkbox"/> 7 ↓</p> <p>I. Beste egoera bat, jarduerarik eza <input type="checkbox"/> 8 ↓</p>	<p>A. Familia-laguntza <input type="checkbox"/> 1 ↓</p> <p>B. Kooperatibista/bazkidea edo Lan sozietateak (SAL/SLL) <input type="checkbox"/> 2 ↓</p> <p>C. Soldatapekoa C.a. Adm. Edo enpresa publikoa <input type="checkbox"/> 3 → F14</p> <p>C.b. Sektore pribatua <input type="checkbox"/> 4 ↓</p> <p>C.c. Etxe partikularra (etxe-zerbitzuak) <input type="checkbox"/> 7 ↓</p> <p>D. Enpresaria edo autonomoa da, edo Bere kontura lan egiten du D.a. Soldatapekorik gabe <input type="checkbox"/> 5 ↓</p> <p>D.b. Soldatapekoekin <input type="checkbox"/> 6 → F13</p> <p>E. Etxeko-zerbitzu autonomoa etxe baten baino gehiago <input type="checkbox"/> 8 ↓</p>	<p>1. Bere enpresako soldatapekoa (Auto-langilea) A. Bai <input type="checkbox"/> 1 → F14</p> <p>B. Ez <input type="checkbox"/> 6 ↓</p> <p>2. Bezero bakarrarentzat lan egiten du (TRADE) A. Bai <input type="checkbox"/> 2 → F14</p> <p>B. Ez <input type="checkbox"/> 7 ↓</p>	<p>A. Bazkide kooperatibista edo SL <input type="checkbox"/> 1 ↓</p> <p>B. Soldatapekoa B.a. Adm. edo enpresa publikoa <input type="checkbox"/> 2 ↓</p> <p>B.b. Sektore pribatua <input type="checkbox"/> 3 → BAK</p> <p>B.c. Etxea (etxe-zerbitzua) <input type="checkbox"/> 7 ↓</p> <p>C. Bere enpresako soldatapekoa <input type="checkbox"/> 4 ↓</p> <p>D. Autonomoa TRADE (bezero bakarria) <input type="checkbox"/> 5 ↓</p>
5	<p>A. 16 urtetik beherakoa <input type="checkbox"/> 1 ↓</p> <p>B. Lanean, gutxienez ordu bat <input type="checkbox"/> 2 ↓</p> <p>C. Lanarekin, joan ez arren C.a. ERTE edo ERE <input type="checkbox"/> 9 →</p> <p>C.b. Enpresak aurreikusitako aldi baterako Baja egoera gaixotasun, opor edo bestelakoengatik <input type="checkbox"/> 3 ↓</p> <p>D. Ordaindutako beka edo praktikak <input type="checkbox"/> 10 →</p> <p>E. Langabea <input type="checkbox"/> 4 ↓</p> <p>F. Erretiroduna edo aurrez erretiratu <input type="checkbox"/> 5 ↓</p> <p>G. Ikaslea <input type="checkbox"/> 6 ↓</p> <p>H. Etxeaz arduratzen da eta/edo profesionalak ez diren zaintzak (ordaindu gabeak) <input type="checkbox"/> 7 ↓</p> <p>I. Beste egoera bat, jarduerarik eza <input type="checkbox"/> 8 ↓</p>	<p>A. Familia-laguntza <input type="checkbox"/> 1 ↓</p> <p>B. Kooperatibista/bazkidea edo Lan sozietateak (SAL/SLL) <input type="checkbox"/> 2 ↓</p> <p>C. Soldatapekoa C.a. Adm. Edo enpresa publikoa <input type="checkbox"/> 3 → F14</p> <p>C.b. Sektore pribatua <input type="checkbox"/> 4 ↓</p> <p>C.c. Etxe partikularra (etxe-zerbitzuak) <input type="checkbox"/> 7 ↓</p> <p>D. Enpresaria edo autonomoa da, edo Bere kontura lan egiten du D.a. Soldatapekorik gabe <input type="checkbox"/> 5 ↓</p> <p>D.b. Soldatapekoekin <input type="checkbox"/> 6 → F13</p> <p>E. Etxeko-zerbitzu autonomoa etxe baten baino gehiago <input type="checkbox"/> 8 ↓</p>	<p>1. Bere enpresako soldatapekoa (Auto-langilea) A. Bai <input type="checkbox"/> 1 → F14</p> <p>B. Ez <input type="checkbox"/> 6 ↓</p> <p>2. Bezero bakarrarentzat lan egiten du (TRADE) A. Bai <input type="checkbox"/> 2 → F14</p> <p>B. Ez <input type="checkbox"/> 7 ↓</p>	<p>A. Bazkide kooperatibista edo SL <input type="checkbox"/> 1 ↓</p> <p>B. Soldatapekoa B.a. Adm. edo enpresa publikoa <input type="checkbox"/> 2 ↓</p> <p>B.b. Sektore pribatua <input type="checkbox"/> 3 → BAK</p> <p>B.c. Etxea (etxe-zerbitzua) <input type="checkbox"/> 7 ↓</p> <p>C. Bere enpresako soldatapekoa <input type="checkbox"/> 4 ↓</p> <p>D. Autonomoa TRADE (bezero bakarria) <input type="checkbox"/> 5 ↓</p>

BAK: BANAKAKO GALDETEGIA BETETZEA



**2024 LAN-BALDINTZEN INKESTA (LBI-2024)
BAKARKAKO GALDEKETA**

- 1. GZK: _____
- 2. PERTSONAREN ORDENA ZENBAKIA: ____
- 3. ELKARRIZKETATZAILEA: _____
- 4. GALDEKETAREN DATA: ____/____/2024
- 5. HASIERA ORDUA: ____ : ____
- 6. IRAUPENA: ____ minutu

PERTSONEN SAILKAPEN DATUAK

1	2	3	3A	4
LEGEZKO EGOERA ZIBILA	SEXUA	ADINA JAIOTEGUNA ETA JAIOTERRIA	ZEIN DA ZURE NAZIONALITATEA?	LORTU DUZUN MAILA GORENEKO IKASKETA ARAUTUEN TITULUA (AITORTUTAKO TITULAZIO OFIZIALAREKIN)
A. Ezkongabea <input type="checkbox"/> 11	A. Emakumea <input type="checkbox"/> 9 B. Gizona <input type="checkbox"/> 7	1. Adina ____	Espainiarra jatorriz <input type="checkbox"/> 1	1. Zehaztapena: _____ 2. Sailkapena: A. Ez daki ez irakurtzen, ez idazten <input type="checkbox"/> 01 B. Ez du ikasketarik, baina, irakurtzen eta idazten badaki <input type="checkbox"/> 02 C. Lehen mailakoak (Lehen hezkuntza, Eskola graduatua, eskola-ziurtagiria, OHO) <input type="checkbox"/> 03 D. Bigarren mailakoak (DBH, BUP, IEE, batxilerra, PREU, Etab....) <input type="checkbox"/> 04 E. Erdi mailako lanbide-heziketa (LH 1, ofizial-ikasketak erdi mailako zikloa...) <input type="checkbox"/> 05 F. Goi mailako lanbide-heziketa (LH 2, maisu-ikasketak, goi mailako zikloa...) <input type="checkbox"/> 06 G. Unib. erdikoak - Diplomatura (Ingeniaritza tekniko, Irakasle-eskola, erizaintza eta maila bereko beste batzuk) . <input type="checkbox"/> 07 H. Gradu Ikasketak <input type="checkbox"/> 09 I. Unib. Goi mailakoak -Lizentziatura (Doktoretza, Graduondokoa, Masterra) <input type="checkbox"/> 08
B. Ezkondua 1. aldiz <input type="checkbox"/> 12		2. Jaioteguna	Espainiar nazionalizatua <input type="checkbox"/> 2	
C. Ezkondua 2. aldiz <input type="checkbox"/> 13		__ __ __ Eguna hilabetea urtea	Espainiarra eta beste bat <input type="checkbox"/> 3	
D. Alarguna <input type="checkbox"/> 14		3. Jaiotze-probintzia (edo jaiotze-herrialdea, kanpoan jaio bada)	EBko beste Estatukoa <input type="checkbox"/> 4	
E. Dibortziatua <input type="checkbox"/> 15			Beste Estatu batekoa <input type="checkbox"/> 5	
F. Banandua <input type="checkbox"/> 16				

5	5B	6
EUSKARAZ HITZ EGITEN DUZU?	ORDAINDUTAKO LANBIDE NAGUSIAZ GAIN, BA AL DUZU ORDAINDUTAKO EDO AUTONOMO GISAKO BESTE LANBIDERIK? (enplegu bat baino gehiago izanez gero, ordainsaririk altuena duena hartu kontuan)	ZURE ORDAINDUTAKO LANBIDE NAGUSIARI HELDUZ, ZEIN DA LAN EGITEN DUZUN ESTABLEZIMENDUKO JARDUERA NAGUSIA, IZENA ETA EGOITZA SOZIALA, ETA ZEIN UDALERRI ETA PROBINTZIATAN DAGO? (Zehaztu produktuaren maila, eta zehaztu zer den: fabrikazioa, salmenta...)
A. Bai, ondo <input type="checkbox"/> 1	A. Ez, ez dauka beste enplegu ordaindurik... <input type="checkbox"/> 2	1. Jarduera _____
B. Bai, nahiko ondo..... <input type="checkbox"/> 2	B. Bai, soldatapeko gisa	2. Izena edo izen soziala A. Izenik edo izen sozialik gabeko negozioa <input type="checkbox"/> 2 B. Etxe unitatea (etxe partikularra)..... <input type="checkbox"/> 3 C. Ez du ezagutzen <input type="checkbox"/> 4 D. Ezagutzen du (zehaztu) <input type="checkbox"/> 5 _____
C. Zerbait egiten du, elkarrizketa errazak..... <input type="checkbox"/> 3	B.a. Lanbide egonkorra <input type="checkbox"/> 4	3. Udalerria _____
D. Hitz edo esaldi solteak <input type="checkbox"/> 4	B.b. Noizean behingo lanbidea..... <input type="checkbox"/> 6	4. Probintzia _____
E. Ez, ezer ez <input type="checkbox"/> 5	B.c. Sasoiko lanbidea..... <input type="checkbox"/> 8	
F. EE/ED..... <input type="checkbox"/> 6	C. Bai autonomo edo enpresari gisa..... <input type="checkbox"/> 1	
	D. Beste egoerak <input type="checkbox"/> 9	

8	8A	10	12
ORAINGO LANPOSTUAN GAUZATUTAKO LANBIDEA EDO ZEREGINA (Ahalik eta gehien zehaztu. Adibidez, ibilgailu mekanikoen konpontzailea)	ZURE LAN-KONTRATUAK BA AL DU EDOZEIN EGUN ETA ORDUTAN LAN EGITEKO LIBRE EGOTERA BEHARTZEN ZAITUEN KLAUSULARIK?	LANEKO EGOERA PROFESIONALA	ZEIN DA KONTRATUAN DUZUN KATEGORIA EDO TALDE PROFESIONALA?
	A. Bai <input type="checkbox"/> 1 B. Ez <input type="checkbox"/> 2 C. Ed/Ee <input type="checkbox"/> 3 D. Autonomia <input type="checkbox"/> 9	A. Bazkide kooperatibista edo SL <input type="checkbox"/> 1 B. Soldatapekoa B.a. Admin. Enpresa publikoa <input type="checkbox"/> 2 B.b. Sektore pribatua <input type="checkbox"/> 3 B.c. Etxea (etxe zerbitzua) <input type="checkbox"/> 7 C. Berezko enpresaren soldatapekoa <input type="checkbox"/> 4 D. Autonomia TRADE (Bezero bakarra) <input type="checkbox"/> 5	1. Talde profesionala A. Autonomia <input type="checkbox"/> 9 B. Ez daki <input type="checkbox"/> 1 C. Badaki (zehaztu) <input type="checkbox"/> 2 2. Kategoria profesionala A. Goi mailako tituluduna (Lizentziaduna, ingeniaria, arkitektoa) <input type="checkbox"/> 61 B. Erdi mailako tituluduna (peritua, ingeniari teknikoa) <input type="checkbox"/> 62 C. Administrazio eta tailerreko nagusiak <input type="checkbox"/> 63 D. Administrazio ofizialak <input type="checkbox"/> 64 E. Lehen eta bigarren mailako ofizialak eta titulurik gabeko laguntzaileak <input type="checkbox"/> 65 F. Hirugarren mailako ofizialak eta espezialistak <input type="checkbox"/> 66 G. Administrazio -laguntzaileak .. <input type="checkbox"/> 67 H. Peoiak <input type="checkbox"/> 68 I. Mendekoak <input type="checkbox"/> 69 J. Autonomia <input type="checkbox"/> 99 K. Ez dakit <input type="checkbox"/> 90

LANPOSTUAREN DESKRIKAPENA

14.0	14.1	14.2
ZURE LANAREN EDUKI NAGUSIA	"Merkataritzako, kontabilitateko, administrazio eta bulegoko zereginak" ZEHAZTEA. ZEHAZTU ZENEZAKE ZER ZEREGIN MOTA EGITEN DITUZUN NAGUSIKI?	"Ekoizpena, instalazioa, konponketa, mantentze-lanak, enbalajea" ZEHAZTEA. ZEHAZTU ZENEZAKE ZER ZEREGIN MOTA EGITEN DITUZUN NAGUSIKI?
A. Lan-antolaketa, zuzendaritza, kontrola <input type="checkbox"/> 10 → 15 B. Kontabilitate-, merkataritza-, administrazio- eta bulego- zereginak <input type="checkbox"/> 20 → 14.1 C. Ekoizpena (eraikuntza barne), instalazioa, konponketa, mantenua, enbalajea <input type="checkbox"/> 30 → 14.2 D. Zeregin teknikoak edo zientifikoak. Osasuna, gizarte-zerbitzuak eta irakaskuntza. Profesional liberalak <input type="checkbox"/> 40 → 14.3 E. Baliabide naturalen ustiapena eta erauzketa (nekezaritza, abeltzaintza, basogintza, arrantza, harrobiak, meatzaritza) <input type="checkbox"/> 50 → 15 F. Ostalaritza, zaintza pertsonala, garraioa, garbiketa edo segurtasuna <input type="checkbox"/> 60 → 14.4 G. Etxeko zerbitzua etxe partikularretan (pertsonek garbitzeko eta/edo zaintzeko) <input type="checkbox"/> 70 → 15 H. Besteak (zehaztu) <input type="checkbox"/> 80 ↓ → 15	A. Leihatilako, kuxtako, harrerako, telefonoguneko lanak <input type="checkbox"/> 12 → 15 B. Bezeroekin edo hornitzaileekin lotutako bestelako merkataritza-lanak (salerosketa, harreman publikoak) <input type="checkbox"/> 13 → 15 C. Administrazio motako zeregin zehatzak (mekanografia, datuen grabazioa, artxiboak zaintzea) <input type="checkbox"/> 14 → 15 D. Bulegoko askotariko lanak (dokumentazioa, txostenak, kontabilitatea) <input type="checkbox"/> 15 → 15	A. Ondasun mota ororen ekoizpena (baita eraikuntzak eta herri-lanak ere) erremintak, lanabesak edo automatikoak ez diren makinak erabiliz <input type="checkbox"/> 05 → 15 B. Makinak, ekipoak (baita etxeko ekipoak ere), lokalak eta etxebizitzak instalatzea, doitzeta, mantentzea eta konpontzea <input type="checkbox"/> 02 → 15 C. Makinak, lanak eta instalazioak mantentzea, zama-lanak, barne garraioa, makinak elikatzea <input type="checkbox"/> 04 → 15 D. Makinak edo instalazio automatizatuak kontrolatzea eta ikuskatzea <input type="checkbox"/> 06 → 15 E. Enbalatzea, ontziratzea, paketatzea .. <input type="checkbox"/> 07 → 15

14.3	14.4	15
"Zeregin teknikoak edo zientifikoak" zehaztea. Osasuna, gizarte-zerbitzuak eta irakaskuntza. Profesional liberalak ". ZEHAZTU ZENEZAKE ZER ZEREGIN MOTA EGITEN DITUZUN NAGUSIKI?	"Ostalaritza, norberaren zaintza, garraioa, garbitasuna edo segurtasuna" ZEHAZTEA. ZEHAZTU ZENEZAKE ZER ZEREGIN MOTA EGITEN DITUZUN NAGUSIKI?	ZEIN DA GAUZATZEN DUZUN LANAREKIKO DUZUN ASEBETETZE-MAILA
A. Neurketa, laginen analisisa probak, entseguak <input type="checkbox"/> 03 → 15 B. Analisis eta programazio informatikoa, diseinua, ikerketak egitea <input type="checkbox"/> 11 → 15 C. Osasun zerbitzuak (medikuntza, erizaintza) <input type="checkbox"/> 22 → 15 D. Gizarte zerbitzuak D.a. Eskariari, gizarte-lanari eta antzekoiei arreta orokorra ematea <input type="checkbox"/> 23 → 15 D.b. Pertsonei arreta eta zaintza zuzen jarraitua ematea <input type="checkbox"/> 24 → 15 E. Irakaskuntza, hezkuntza edo kultur dinamizazio zerbitzuak <input type="checkbox"/> 17 → 15 F. Profesional liberalak (bulego profesionalak: abokatuak, arkitektoak, notarioak, etab.) <input type="checkbox"/> 25 → 15	A. Ostalaritza <input type="checkbox"/> 20 → 15 B. Zainketa eta ongizate pertsonala (masajea, ile-apainketa) <input type="checkbox"/> 21 → 15 C. Garraioliariak. Garraio-ibilgailuak gidatzea (autobusak, kamioiak) <input type="checkbox"/> 08 → 15 D. Banatzaileak. Paketeria, janari eta abarren banaketa <input type="checkbox"/> 25 → 15 E. Lokalak garbitzea eta egokitzea, lorezaintza <input type="checkbox"/> 10 → 15 F. Zainketa eta segurtasuna <input type="checkbox"/> 18 → 15	A. Oso egokia da <input type="checkbox"/> 01 B. Nahiko egokia da <input type="checkbox"/> 02 C. Ez da oso egokia <input type="checkbox"/> 03 D. Ez da batere egokia <input type="checkbox"/> 04

16	18	19	19B
KONTRATU EDO LAN-HARREMAN MOTA	KONTRATUAREN IRAUPENA	ZENBAT ALDI BATERAKO KONTRATU (EDO LANAK, KONTRATURIK EZ BADUZU) EDUKI DUZU AZKEN URTEAN? BAT BAINO GEHIAGO IZANEZ GERO: AURREKO LAN HORIEK GAUR EGUN LAN EGITEN ARI ZAREN ENPRESA BEREAN IZAN ZIREN?	ZEIN DIRA ZURE LAN-ITXAROPENAK LAN-KONTRATU HAU AMAITZEAN?
A.- Kontraturik gabe <input type="checkbox"/> 10 → 19 B.- Kontratu finkoa b.a. Iraunkorra <input type="checkbox"/> 01 b.b. Aldizkakoa <input type="checkbox"/> 02 → 20 b.c. Kontratu iraunkorraren beste egoera batzuk <input type="checkbox"/> 19 C.- Aldi baterako kontratua c.a. Obra edo zerbitzu zehatzekoa <input type="checkbox"/> 07 c.b. Urte sasoiak edo denboraldikoa <input type="checkbox"/> 04 c.c. Bitarteko kontratua <input type="checkbox"/> 15 c.d. Prestakuntza ikastaldirako <input type="checkbox"/> 16 c.e. Praktiketara <input type="checkbox"/> 18 c.f. Beste aldi baterakoak (zehaztu) <input type="checkbox"/> 09 D.- Autonomia <input type="checkbox"/> 99 → 20	A. 3 hilabete baino gutxiago <input type="checkbox"/> 1 B. 3 eta 6 hilabete bitartean <input type="checkbox"/> 2 C. 6 eta 12 hilabete bitartean <input type="checkbox"/> 3 D. 12 hilabete baino gehiago <input type="checkbox"/> 4	1. Aurreko kontratua A. Bat, oraingoa <input type="checkbox"/> 51 → 19B B. Bi <input type="checkbox"/> 52 C. Hiru <input type="checkbox"/> 53 D. Lau <input type="checkbox"/> 54 E. Bost <input type="checkbox"/> 55 F. 6tik 10era <input type="checkbox"/> 56 G. 10 baino gehiago <input type="checkbox"/> 57 2. Enpresa berean? A. Bai, denak <input type="checkbox"/> 81 B. Bai, batzuk <input type="checkbox"/> 83 → 19B C. Ez, beste enpresa batean izan ziren <input type="checkbox"/> 85	A. Aldi baterako kontratua berritzea <input type="checkbox"/> 72 B. Kontratu finko bilaketzea <input type="checkbox"/> 74 C. Lan-harremana amaitzea enpresa honekin <input type="checkbox"/> 76 D. Ed/Ee <input type="checkbox"/> 78

20	22	24	28	30	32
GIZARTE-SEGURANTZAN EDO MAILA BEREKO BESTE ARAUBIDE BATEAN ALTA EMANDA ZAUDE?	ENPRESAN LANEAN DIHARDUZUN URTE KOPURUA (gaur egungo lanpostuan edo beste batean)	ENPRESAN ORAINGO LANPOSTUAN DARAMAZUN URTE KOPURUA	LAN EGITEN DUZUN ESTABLEZIMENDUKO LANGILE KOPURUA (Banakako lana bada (zaindaria, etab.) mendeko zentroaren, ordezkaritzaren eta abarren tamaina adierazi)	ENPRESAREN LANGILE KOPURUA (ESTABLEZIMENDUA BARNE)	ZURE LANA GAUZATZEKO DITUZUN BALDINTZA GUZTIAK KONTUAN HARTUTA, NOLA KALIFIKATUKO ZENUKE ZURE GAUR EGUNGO LANPOSTUA?
A. Bai <input type="checkbox"/> 05 B. Ez <input type="checkbox"/> 06	1. Urte kopurua [] [] 2. Maila A. Urtebete baino gutxiago <input type="checkbox"/> 1 B. 1 eta 4 urte bitartean <input type="checkbox"/> 2 C. 5 eta 9 urte bitartean <input type="checkbox"/> 3 D. 10 eta 14 urte bitartean <input type="checkbox"/> 5 E. 15 eta 19 urte bitartean <input type="checkbox"/> 7 F. 20 urte edo gehiago <input type="checkbox"/> 9	1. Urte kopurua [] [] 2. Maila A. Urtebete baino gutxiago <input type="checkbox"/> 1 B. 1 eta 4 urte bitartean <input type="checkbox"/> 2 C. 5 eta 9 urte bitartean <input type="checkbox"/> 3 D. 10 eta 14 urte bitartean <input type="checkbox"/> 5 E. 15 eta 19 urte bitartean <input type="checkbox"/> 7 F. 20 urte edo gehiago <input type="checkbox"/> 9	1. Langile kopurua. [] [] [] [] 2. Maila A. 1 eta 2 bitartean <input type="checkbox"/> 1 B. 3 eta 9 bitartean <input type="checkbox"/> 2 C. 10 eta 19 bitartean <input type="checkbox"/> 3 D. 20 eta 49 bitartean <input type="checkbox"/> 4 E. 50 eta 99 bitartean <input type="checkbox"/> 5 F. 100 eta 249 bitartean <input type="checkbox"/> 6 G. 250 eta 499 bitartean <input type="checkbox"/> 7 H. 500 edo gehiago <input type="checkbox"/> 8 I. Ed/Ee <input type="checkbox"/> 9	1. Langile kopurua. [] [] [] [] 2. Maila A. 1 eta 2 bitartean <input type="checkbox"/> 1 B. 3 eta 9 bitartean <input type="checkbox"/> 2 C. 10 eta 19 bitartean <input type="checkbox"/> 3 D. 20 eta 49 bitartean <input type="checkbox"/> 4 E. 50 eta 99 bitartean <input type="checkbox"/> 5 F. 100 eta 249 bitartean <input type="checkbox"/> 6 G. 250 eta 499 bitartean <input type="checkbox"/> 7 H. 500 edo gehiago <input type="checkbox"/> 8 I. Ed/Ee <input type="checkbox"/> 9	A. Oso egokia da <input type="checkbox"/> 01 B. Nahiko egokia da <input type="checkbox"/> 02 C. Ez da oso egokia <input type="checkbox"/> 03 D. Ez da batere egokia <input type="checkbox"/> 04

34	36	38	38B	39
AZKENALDIAN LANEZ ALDATZEA PENTSATU DUZU? HALA BADA, HORRI DAGOKION KUDEAKETARIK EGIN DUZU AZKEN LAU ASTEETAN?	ZEIN IZAN DA LANEZ ALDATZEA PENTSATZERA ERAMAN ZAITUEN ARRAZOI NAGUSIA? 1. TXARTELA ERAKUTSI	ESANGO ZENUKE MAILA ETA ANTZINATASUN BEREKO BESTE LANKIDEEK BAINO AUKERA GUTXIAGO DITUZULA ENPRESA BEREKO BESTE LANPOSTU HOBE BAT LORTZEKO?	ESANGO ZENUKE ENPRESAN DUZUN POSTUA HOBETU DELA DENBORAN ZEHAR EDO INOIZ IGO ZAITUZTELA?	ZEIN DA ENPRESAN IGOTZEKO AUKEREKIKO DUZUN ASEBETETZE-MAILA?
A. Bai, eta kudeaketarik egin dituzu <input type="checkbox"/> 5 B. Bai, baina ez duzu kudeaketarik egin <input type="checkbox"/> 7 C. Ez duzu pentsatu <input type="checkbox"/> 9 → 38	A. Gaur egungo lana galtzeko beldur zara eta ziur zaude horretaz <input type="checkbox"/> 01 B. Zure premietara hobeto egokitzen den ordutegi bat nahi duzu <input type="checkbox"/> 02 C. Zure gaikuntzarekin edo prestakuntzarekin edo gaitasun pertsonalekin bat egiten duen lan bat aurkitu nahi duzu <input type="checkbox"/> 03 D. Hobeto ordaindutako lan bat nahi duzu <input type="checkbox"/> 04 E. Hain gogorra ez den edo osasunerako hain arriskutsua ez den lan bat aurkitu nahi duzu <input type="checkbox"/> 05 F. Lan bat aurkitu nahi duzu Euskadiko beste udalerrri batean <input type="checkbox"/> 06 G. Lan bat aurkitu nahi duzu Euskaditik kanpoko beste udalerrri batean <input type="checkbox"/> 07 H. Ordu gutxiago lan egin nahi duzu <input type="checkbox"/> 08 I. Ordu gehiago lan egin nahi duzu <input type="checkbox"/> 10 J. Bestelakoak (zehaztu) <input type="checkbox"/> 09	A. Bai <input type="checkbox"/> 81 B. Ez <input type="checkbox"/> 82 C. Ez dago nire maila eta antzinasun bereko lankiderik <input type="checkbox"/> 83	A. Maila profesionala edota soldata igo dizute <input type="checkbox"/> 72 B. Ardura gehiago hartu dituzu zure gain eta soldata ez da hobetu <input type="checkbox"/> 74 C. Egoera berebean mantendu zara <input type="checkbox"/> 76 D. Postua galdu duzu <input type="checkbox"/> 78 E. Ez daki/ Ez du erantzuten <input type="checkbox"/> 79	A. Oso egokia da <input type="checkbox"/> 51 B. Nahiko egokia da <input type="checkbox"/> 52 C. Ez da oso egokia <input type="checkbox"/> 53 D. Ez da batere ego <input type="checkbox"/> 54

LAN ORDUTEGIA

42	44	45	46	48	50
<p>ZEIN IZAN DA OHIKO MODUAN LAN EGIN DUZUN AZKEN ASTEA, ARRAZOI PERTSONALEK EDO ALDI BATERAKO EK ERAGIN GABE (ERREFERENTZIAZKO ASTEA) ETA ZENBAT ORDUZ EGIN DUZU LAN ASTE HORRETAN? ZENBAT EGUN? INKESTAGILEA: egutegia erakutsi eta astearen zenbakia adierazi (2023ean izan bazen, 99)</p>	<p>ASTE HORRETAN, ETENGABE LAN EGIN AL ZENUEN LANALDI BATEAN? (bazkaltzeko etenik gabe, bazkalordua jotzen baita eguneko otordu garrantzitsuenetarikotzat, ez kafea eta ogitartekoak hartzeko etenaldiak)?</p>	<p>ASTE HORRETAN, MODU ETENEAN LAN EGIN AL ZENUEN LANALDI BATEAN? (bazkaltzeko etenarekin, bazkalordua jotzen baita eguneko otordu garrantzitsuenetarikotzat, ez kafea eta ogitartekoak hartzeko etenaldiak)?</p>	<p>ASTE HORRETAN ZENBAT LANALDITAN LAN EGIN ZENUEN MODU ETENEAN? ZEIN IZAN DA ZURE OHIKO ORDUTEGIA LANALDI ETEN HORIETAN?</p>	<p>NON BAZKALTZEN DUZU NORMALEAN</p>	<p>ZENBAT DENBORA GELDITU ZITZAIZUN BAZKALTZEKO, LEKUZ ALDATZEKO BEHAR DUZUN DENBORA KENDUTA?</p>
<p>1. Erreferentziako astea (Egunekoa, hileko eguna, hilabetea)</p> <p> <input type="text"/> etatik <input type="text"/> etara eguna / hilabetea eguna / hilabetea </p> <p>Astearen kodea <input type="text"/></p> <p>2. Lan egindako ordu kopurua <input type="text"/></p> <p>3. Lan egindako egun kopurua <input type="text"/></p>	<p>1. Etengabe lan egin zenuen A. Ez <input type="checkbox"/> 05 → 45 B. Bai .. <input type="checkbox"/> 01 ↓</p> <p>2. Astean lanaldi jarraitu gisa lan egindako egunen kopurua <input type="text"/></p> <p>3. Lanaldi horien ohiko ordutegia A. Barneko etxeko zerbitzua <input type="checkbox"/> 9999 B. <input type="text"/> tik a <input type="text"/> ra</p>	<p>A. Ez <input type="checkbox"/> 07 → 56 B. Bai <input type="checkbox"/> 02 → 46</p>	<p>1. Lanegunak <input type="text"/></p> <p>2. Ordutegiak</p> <p><input type="text"/> etatik <input type="text"/> etara</p> <p>eta</p> <p><input type="text"/> etatik <input type="text"/> etara</p>	<p>A. Etxean <input type="checkbox"/> 1 B. Enpresaren tabernan edo jatetxean <input type="checkbox"/> 2 C. Enpresatik kanpoko tabernan edo jatetxean <input type="checkbox"/> 3 D. Lantokian <input type="checkbox"/> 4 E. Beste leku batean <input type="checkbox"/> 5</p>	<p><input type="text"/> orduak</p> <p><input type="text"/> minutuak</p>
56	58	62	64	66	
<p>LANALDIAN BAZKALTZEKO ETENAZ GAIN, BA AL DUZU BESTELAKO ETEN, GELDIALDI EDO DESKANTSURIK? ZENBAT?</p>	<p>ETENALDI, GELDIALDI, DESKANTSU HORI NOIZ EGIN AUKERATU DEZAKEZU?</p>	<p>ZEIN GARRAIOBIDE ERABILTZEN DUZU NORMALEAN ETXETIK LANERA JOATEKO?</p>	<p>ZENBAT DENBORA BEHAR DUZU NORMALEAN ETXETIK LANERA GARRAIOBIDE HORRETAN JOATEKO?</p>	<p>NOLAKOA DA ZURE LAN-ORDUTEGIAREN MUGAKETA?</p>	
<p>1. Bestelako etenak</p> <p>A. Ez <input type="checkbox"/> 2 → 62 B. Bai ... <input type="checkbox"/> 7 ↓</p> <p>2. Zenbat?</p> <p><input type="text"/> → 58</p>	<p>A. Bai <input type="checkbox"/> 01 B. Ez <input type="checkbox"/> 06</p>	<p>1. Etxetik edo ez da lekualdatzen: A. Bai <input type="checkbox"/> 2 → 66 B. Ez <input type="checkbox"/> 1 ↓</p> <p>2. Oinez A. Bai <input type="checkbox"/> 2 B. Ez <input type="checkbox"/> 1</p> <p>3. Bizikleta, patineteta (edo antzekoak) A. Bai <input type="checkbox"/> 2 B. Ez <input type="checkbox"/> 1</p> <p>4. Ibilgailu motorizatua (automobila, motozikleta) A. Bai <input type="checkbox"/> 2 B. Ez <input type="checkbox"/> 1</p> <p>5. Garraio publikoa A. Bai <input type="checkbox"/> 2 B. Ez <input type="checkbox"/> 1</p>	<p>1. Denbora:</p> <p><input type="text"/> orduak <input type="text"/> minutuak</p> <p>2. Mailak</p> <p>A. 15 minutu edo utxiago <input type="checkbox"/> 61 B. 16 a 30 minutu bitartean <input type="checkbox"/> 62 C. 31 a 60 minutu bitartean <input type="checkbox"/> 63 D. 1 eta 1'30 ordu bitartean <input type="checkbox"/> 64 E. 1'31 eta 2 ordu bitartean <input type="checkbox"/> 65 F. 2 ordu baino gehiago <input type="checkbox"/> 66</p>	<p>A. Finkoa <input type="checkbox"/> 1 B. Malgua, marjina batzuen barnean <input type="checkbox"/> 2 C. Aldakorra, enpresaren premien arabera <input type="checkbox"/> 3 D. Aldakorra, norberaren nahien arabera <input type="checkbox"/> 4</p>	
67	68			69	
<p>ZEIN DA 2020. URTEAN ZURE LANPOSTUARI DAGOKION URTEKO LANORDU KOPURUA (ENPRESAREKIN EDO LANGILEKIN ADOSTUTAKO HITZARMEN EDO AKORDIOAREN ARABERA)?</p>	<p>AZKEN LAU URTEETAN ETA ENPRESAREKIN ADOSTUTAKO LAN-HITZARMEN EDO -AKORDIOAREKIN BAT ETORRIZ, ALDAKETARIK EGON AL DA ZURE LANPOSTUARI DAGOKION LANORDUETAN? HALA BADA, ADIERAZI ALDAKETA MOTA, ORDU KOPURUAREN IGOERA EDO MURRIZKETA ETA ZEIN URTEETATIK GAUZATU DEN ALDAKETA HORI.</p>			<p>LANALDI PARTZIALEAN LAN EGITEN DUZU (Zure enpresan edo sektorean, mota bereko beste langileentzat ohikoa den oinarrizko ordutegia baino ordu gutxiago)? BAIEZKOA IZANEZ GERO, ADIERAZI EGUNEKO ORDU KOPURUA (Oinarrizkoa eta lan egindakoak).</p>	
<p>1. Ordu kopurua: <input type="text"/></p> <p>2. Maila:</p> <p>A. 1.900 edo gehiago <input type="checkbox"/> 01 B. 1.850tik 1.899ra <input type="checkbox"/> 02 C. 1.800tik 1.849ra <input type="checkbox"/> 03 D. 1.750tik 1.799ra <input type="checkbox"/> 04 E. 1.700tik 1.749ra <input type="checkbox"/> 05 F. 1.650tik 1.699ra <input type="checkbox"/> 06 G. 1.600tik 1.649ra <input type="checkbox"/> 07 H. 1.600 baino gutxiago <input type="checkbox"/> 08 I. Ed/Ee <input type="checkbox"/> 09 J. Ez dago hitzarmen/akordiorik. <input type="checkbox"/> 10</p>	<p>1. Ordu-kopuru aldaketa</p> <p>A. Bai <input type="checkbox"/> 1 B. Ez <input type="checkbox"/> 2 C. Ed/Ee <input type="checkbox"/> 3 } → 69</p> <p>2. Aldaketa mota eta orduak</p> <p>A. Gehiago <input type="checkbox"/> 1 (<input type="text"/> h.) } B. Gutxiago <input type="checkbox"/> 2 (<input type="text"/> h.) } → C. Ed/Ee <input type="checkbox"/> 3 → 69</p> <p>3. Zein urtetik aurrera</p> <p><input type="text"/></p>			<p>1. Denbora partziala</p> <p>A. Ez <input type="checkbox"/> 5 → 72 B. Bai <input type="checkbox"/> 9 ↓</p> <p>2.1. Ordutegiko eguneko oinarrizko orduak</p> <p><input type="text"/></p> <p>2.2. Egunean lan egindako orduak</p> <p><input type="text"/></p>	

70	71	71B	72	74
ZEIN DA LANALDI PARTZIALEAN LAN EGITEAREN ARRAZOA?	GUSTATUKO LITZAIZUKE GEHIAGO, GUTXIAGO EDO ORDU KOPURU BERBERA LAN EGITEA?	AUKERA IZANGO BAZENU, 15 EGUNETAN HAS ZINTEZKE ORDU GEHIAGO LANEAN?	UDAKO HILABETEETAN GAINONTZEKO URTEAN BAINO ORDUTEGI MURRITZAGOA DUZU (Udako lanaldia)? HALA BADA, ADIERAZI DATAK (Egutegia erakutsi)	NORMALEAN ZEIN ORDUTEGI-KONTROL DUZU?
A. Enpresak hala definitutako lanpostua <input type="checkbox"/> 1 B. Zuk enpresarekin nahita hartu duzun akordio pertsonala <input type="checkbox"/> 3 C. 12 urtetik beherakoak menpe .. <input type="checkbox"/> 5 D. Menpeko pertsonen zaintza <input type="checkbox"/> 6 E. Enplegu-erregulazioa edo langabezia partziala (ERE, ERTE)..... <input type="checkbox"/> 7 F. Bestelako kausak <input type="checkbox"/> 9	A. Ordu gehiago gustatuko litzaizuke..... <input type="checkbox"/> 2 → 71B B. Ordu kopuru bera <input type="checkbox"/> 4 → 72 C. Ordu gutxiago gustatuko litzaizuke..... <input type="checkbox"/> 6 → 72 D. Ed/Ee <input type="checkbox"/> 8 → 72	A. Ez <input type="checkbox"/> 1 B. Bai <input type="checkbox"/> 6	1. Udako ordutegia: A. Ez <input type="checkbox"/> 1 → 74 B. Bai <input type="checkbox"/> 6 ↓ 2. Hasiera eta amaierako data: Egund honetatik __ / __ Honetara..... __ / __	A. Fitxatzeko erlojua edo aplikazio informatikoa..... <input type="checkbox"/> 01 B. Sinadura edo eskuz osatu beharreko fitxa (eta antzekoak) <input type="checkbox"/> 02 C. Nagusiek heltze-ordua kontrolatzen dute..... <input type="checkbox"/> 03 D. Inolako kontrolik ez..... <input type="checkbox"/> 05

76	77	77A
LAN-ORDUTEGIEI BURUZKO HONAKO GALDERA HAUEI ERANTZUN DIEZAIKEZU? (Zure oraingo lanaz dihardu)	ZEIN DA ZURE LAN-ORDUTEGIAREKIKO ASEBETETZE-MAILA?	LANEGUNETAN, BATEZ BESTE, ORDU ERDI BAINO GEHIAGO EMATEN DUZU ETXEAN EDO ETXETIK KANPO BESTE PERTSONA BATZUK ZAINZTEN (GAIXOTASUNAGATIK, EZINTASUNAGATIK, ZAHARTZAROAGATIK EDO 15 URTETIK BEHERAKOENGATIK ETA HAIEN PREMIENGATIK: BILKETA, GARRAIOA)? EGUNEAN ORDUBETE BAINO GEHIAGO EMATEN AL DUZU ETXEKO LANAK EGITEN, FUNTZIONATZEKO BEHARREZKOAK DIREN EROSKETAK ETA KUDEAKETAK BARNE? POSITIBOA BADA, LANEGUNETAN JARDUERA HORIETAN EMANDAKO BATEZ BESTEKO DENBORA (MINUTUAK)
1. Hala badagokio 2. Maiztasuna 1. batzuetan 3. Askotan 5. beti edo ia beti A. Ez B. Bai 1. Txandaka lan egiten duzu txandako ordutegiekin? <input type="checkbox"/> 4 <input type="checkbox"/> 9 2. Inoiz gauzez lan egiten duzu? (0 eta 5ak bitartean) <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 6 <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 3 <input type="checkbox"/> 5 3. Gutxienez, astean 2 atsedeen- egun jarraian dituzu? <input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 7 4. Inoiz igandean lan egiten duzu? (0 eta 24ak bitartean) <input type="checkbox"/> 3 <input type="checkbox"/> 8 <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 3 <input type="checkbox"/> 5 5. Inoiz larunbatean lan egiten duzu? (0 eta 24 ak bitartean) <input type="checkbox"/> 4 <input type="checkbox"/> 9 <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 3 <input type="checkbox"/> 5 6. Inoiz egunean 10 orduz baino gehiago lan egiten duzu <input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 7 <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 3 <input type="checkbox"/> 5	A. Oso gustura nago <input type="checkbox"/> 51 B. Nahiko gustura nago <input type="checkbox"/> 52 C. Ez oso gustura <input type="checkbox"/> 53 D. Ez nago batere gustura <input type="checkbox"/> 54	1. Lanegunetan... A. pertsonak zaintzea (egunean ordu erdi baino gehiago) <input type="checkbox"/> 1 B. etxeko lanak (egunean ordubete baino gehiago) <input type="checkbox"/> 3 → C. Bi lanak <input type="checkbox"/> 5 D. Horietako bakar bat ere ez <input type="checkbox"/> 7 → 77B
		2. Jarduera horietan emandako batez besteko denbora (minutuak), lanegunetan 2.1. Denbora __ minutuak 2.2. Denbora-tartea A. Ordu bat baino gutxiago <input type="checkbox"/> 1 B. 1 eta 2 ordu artean <input type="checkbox"/> 2 C. 2 ordu baino gehiago ... <input type="checkbox"/> 3

77B	78	79
ORO HAR, NOLAKOA DA, ZURE USTEZ, ZURE LAN-ORDUTEGIA ZEREGIN FAMILIARREI ETA SOZIALEI ERANTZUTEKO DUZUN DENBORA KONTUAN HARTUTA?	ORDU GUTXIAGO LAN EGIN NAHIKO ZENUKE, NAHIZ ETA HORREK SOLDATA JAISTEA EKARRI?	AZKEN 12 HILABETEETAN LANEKO URTEBETEARI DAGOKION OPORRALDI OSORIK EDUKI AL DUZU?
A. Oso ona <input type="checkbox"/> 81 B. Nahiko ona <input type="checkbox"/> 83 C. Nahiko txarra <input type="checkbox"/> 85 D. Oso txarra <input type="checkbox"/> 87 E. Ed/Ee <input type="checkbox"/> 89	A. Bai, nahiz eta jaitsiera orduetako proportzionala izan <input type="checkbox"/> 61 B. Bai, jaitsiera proportzionala baino gutxiago bada bakarrik ... <input type="checkbox"/> 62 C. Ez, ez nago gutxiago irabazteko prest <input type="checkbox"/> 63 D. Ez, ez dut gutxiago lan egin nahi <input type="checkbox"/> 64 E. Ed/Ee <input type="checkbox"/> 65	A. Ez <input type="checkbox"/> 1 → 84 B. Bai <input type="checkbox"/> 6 → 80

80		82		84		86	
ADIERAZI MESEDEZ URTEKO ZEIN HILABETETAN HARTU ZENITUEN OPORRAK (LANIK GABEKO LANEGUNAK) ETA ALDI BAKOITZEAN ZENBAT EGUNEZ IZAN ZAREN OPORRETAN. INKESTAGILEA: (Gogoratu Aste Santua apirilaren 9tik 13ra izan dela)		NOLA ERABAKI ZIREN OPORRALDI NAGUSIA (IRAUPEN LUZEENA DUENA) HARTZEKO DATAK?		ZEIN IZAN ZEN OPORRALDI OSOA EZ HARTZEAREN ARRAZOA?		LAN-ANTOLAMENDUARI BURUZKO HONAKO GALDERA HAUEI ERANTZUN DIEZAIKEZU?	
<p>1. Gozatu 2. Lanegun</p> <p>A. No B. Sí kopurua</p>		<p>1. Gozatu 2. Lanegun</p> <p>A. No B. Sí kopurua</p>				<p>A. Bai B. Ez</p>	
1. Urtarrila . <input type="checkbox"/> 2 ↓ <input type="checkbox"/> 7 → __	8. Abuztua <input type="checkbox"/> 1 ↓ <input type="checkbox"/> 6 → __	A. Enpresak finkatu zuen oporraldia..... <input type="checkbox"/> 01			A. Ez zenuen urtebetez lan egin enpresan. <input type="checkbox"/> 41	1. Baduzu langilerik zure agindupean edo agintaritzepean?..... <input type="checkbox"/> 4 <input type="checkbox"/> 9	
2. Otsaila.... <input type="checkbox"/> 3 ↓ <input type="checkbox"/> 8 → __	9. Iraila <input type="checkbox"/> 2 ↓ <input type="checkbox"/> 7 → __	B. Enpresak hainbat aukera proposatu zuen eta zuk horietako bat hartu zenuen..... <input type="checkbox"/> 02 → 86			B. Enpresaren hainbat eskakizun zirela eta, galarazi egin zizuten..... <input type="checkbox"/> 42	2. Zure lana beste langileak zuzentzean edo antolatzean datza? <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 6	
3. Martxoa . <input type="checkbox"/> 4 ↓ <input type="checkbox"/> 9 → __	10. Urria <input type="checkbox"/> 3 ↓ <input type="checkbox"/> 8 → __	C. Enpresak zuk proposatutako aldietakoko bat onartu zuen..... <input type="checkbox"/> 03			C. Uko egin zenion, nahi izan zenuelako..... <input type="checkbox"/> 43	3. Zure lana funtzionatzen ari diren makinak edo instalazioak zaintzean datza <input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 7	
4. Apirila.... <input type="checkbox"/> 1 ↓ <input type="checkbox"/> 6 → __	11. Azaroa <input type="checkbox"/> 4 ↓ <input type="checkbox"/> 9 → __					4. Jendearekin zuzenean harremanetan zaude (erabiltzaileak, gaixoak, bidaia-riak, bezeroak)?... <input type="checkbox"/> 3 <input type="checkbox"/> 8	
5. Maiatza .. <input type="checkbox"/> 2 ↓ <input type="checkbox"/> 7 → __	12. Abendua <input type="checkbox"/> 1 ↓ <input type="checkbox"/> 6 → __					5. Zure lana egiteko lantalde batean jardun behar duzu batzuetan edo beti? <input type="checkbox"/> 4 <input type="checkbox"/> 9	
6. Ekaina <input type="checkbox"/> 3 ↓ <input type="checkbox"/> 8 → __	LANEGUNAK						
7. Uztaila.... <input type="checkbox"/> 4 ↓ <input type="checkbox"/> 9 → __	GUZTIRA						

88	90	91	92	94	96	98
HAINBAT LANPOSTU DITUZU ZURE LANEAN? (Ez nahastu txandakako ordutegiekin, txandekin edo postu konplexuekin)	HIERARKIAN GORAGOKO NORBAIT EDO NAGUSI HURRENIK AL DUZU? (Pertsona hori langileak bere erantzukizunpean dituen izango da, nahiz eta horren gainean beste batzuk ere egon)	ERANTZUNA EMATEN DION PERTSONA HORI GIZONA ALA EMAKUMEA DA?	NAGUSI HORI DELA ETA, ZURE MAILA BEREKO ZENBAT LAGUN DAUDE HAREN AGINDUPEAN (Nagusiarena)?	ESANGO ZENUKE MAILA PROFESIONAL BEREKO LANKIDEEN ARTEAN ZEREGIN DESBERDINAK BANATZEN DIRENEAN, ZURI OKERRENAK EGOKITZEN ZAIZKIZULA?	HIERARKIAN NAGUSI BERA DUTEN PERTSONEN ARTEAN, ZENBATEK EGITEN DUTE ZEHAZKI ZURE LAN BERA?	HIERARKIAN ZURE GAINETIK DAUDENEK EGIN BEHAR DENA ESATEN DUTENEAN, ORO HAR...
A. Bai, normalean lanpostu desberdinen artean txandaka ibiltzen naiz..... <input type="checkbox"/> 01	A. Bai <input type="checkbox"/> 6 → 91	A. Gizona <input type="checkbox"/> 1	A. Bakarrik elkaririzketatua..... <input type="checkbox"/> 01 → 98	A. Bai..... <input type="checkbox"/> 91	A. Bakarrik elkaririzketatua..... <input type="checkbox"/> 21	A. Lanaren helburua eta egiteko era zehatz-mehatz adierazten dizute..... <input type="checkbox"/> 01
B. Bai, lanpostuz aldatzen dut enpresaren premien arabera. <input type="checkbox"/> 02	B. Ez <input type="checkbox"/> 8 → 101	B. Emakume <input type="checkbox"/> 2	B. Bi..... <input type="checkbox"/> 02	B. Ez..... <input type="checkbox"/> 96	B. Bi..... <input type="checkbox"/> 22	B. Lanaren helburua zehatz-mehatz adierazten dizute eta zuk nola egin erabakitzen duzu..... <input type="checkbox"/> 02
C. Ez..... <input type="checkbox"/> 03		C. Ed/Ee <input type="checkbox"/> 3	C. Hiru..... <input type="checkbox"/> 03		C. Hiru..... <input type="checkbox"/> 23	C. Helburuak azaletik adierazten dizkizute eta zuk zehaztu behar dituzu..... <input type="checkbox"/> 03
			D. Lau..... <input type="checkbox"/> 04		D. Lau..... <input type="checkbox"/> 24	
			E. 5 eta 9 Bitartean..... <input type="checkbox"/> 05		E. 5 eta 9 bitartean..... <input type="checkbox"/> 25	
			F. 10 eta 19 bitartean..... <input type="checkbox"/> 06		F. 10 eta 19 bitartean..... <input type="checkbox"/> 26	
			G. 20 edo gehiago..... <input type="checkbox"/> 07		G. 20 edo gehiago..... <input type="checkbox"/> 27	
			H. Ez dakizu..... <input type="checkbox"/> 08		H. Ez dakizu..... <input type="checkbox"/> 28	

101	101B	101C
LANA GAUZATZERAKOAN EZUSTEKOREN BAT SORTZEN DENEAN, NOLA KONPONTZEN DUZU?	ESANGO ZENUKE ZURE LANAK NORMALEAN HONAKO HAU EKARTZEN DUELA?	AUKERATU EDO ALDATU DEZAKEZU?
A. Gehienetan zeure kasa <input type="checkbox"/> 11	1. Ezusteko arazoak zeure kabuz konpontzea <input type="checkbox"/> 4 <input type="checkbox"/> 9	1. Lan metodoa:
B. Zeure kasa, baina bakarrik alde zurretik aurreikusitako eta ondo definitutako kasuetan..... <input type="checkbox"/> 12	2. Kalitate estandar zehatzei erantzutea <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 6	A. Bai..... <input type="checkbox"/> 1
C. Normalean besteengana jotzen duzu (goikoa, lankidea, zerbitzu aditua) <input type="checkbox"/> 13	3. Zuk zeuk baloratzea zure lanaren kalitatea, irizpideak edo gainbegiratzea zehaztu gabe <input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 7	B. Ez..... <input type="checkbox"/> 6
	4. Zeregin monotonoak egitea <input type="checkbox"/> 3 <input type="checkbox"/> 8	2. Zereginen hurrenkera
	5. Zeregin konplexuak egitea <input type="checkbox"/> 4 <input type="checkbox"/> 9	A. Bai..... <input type="checkbox"/> 3
		B. Ez..... <input type="checkbox"/> 8

102

ZUK DAKIZULA, AZKEN HAMABI HILABETEETAN, GERTATU AL DA ZURE ENPRESAN INDARKERIA, LARDERIA, JAZARPEN EDO DISKRIMINAZIO EGOERARIK? BAIETZKOA IZANEZ GERO, HORRELAKO EGOERAREN BATEN BIKTIMA IZAN ZARA? ZEHAZKI, HURRENGO EGOERETATIK, ZEINTZUK GERTATU DIRA ZURE ENPRESAN EDO ZEINTZUK PAIRATU DITUZU ZUK PERTSONALKI?

1. Enpresako egoreak	2. Egoeraren araberako zehaztapenak	1. Enpresa A. Ez B. Bai	2. Pertsonalki A. Ez B. Bai
A. Ez <input type="checkbox"/> 4 → 103	2.1. Indarkeria fisikoa	<input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 7	<input type="checkbox"/> 3 <input type="checkbox"/> 8
B. Bai,	2.2. Larderia, Jazarpena edo mehatxuak	<input type="checkbox"/> 4 <input type="checkbox"/> 9	<input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 6
B. a. Pertsonalki eragin didate. <input type="checkbox"/> 5 →	2.3. Sexuagatiko diskriminazioa	<input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 7	<input type="checkbox"/> 3 <input type="checkbox"/> 8
B. b. Ez didate pertsonalki eragin <input type="checkbox"/> 6 →	2.4. Sexu-jazarpena	<input type="checkbox"/> 4 <input type="checkbox"/> 9	<input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 6
C. Ed/Ee. <input type="checkbox"/> 7 → 103	2.5. Diskriminazioa adinarengatik	<input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 7	<input type="checkbox"/> 3 <input type="checkbox"/> 8
	2.6. Diskriminazioa nazionalitatearengatik	<input type="checkbox"/> 4 <input type="checkbox"/> 9	<input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 6
	2.7. Etnia edo kulturagatiko diskriminazioa	<input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 7	<input type="checkbox"/> 3 <input type="checkbox"/> 8
	2.8. Minus.n fisikoekin edo psikik. lotutako diskri	<input type="checkbox"/> 4 <input type="checkbox"/> 9	<input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 6
	2.9. Sexu-aniztasunagatiko diskriminazioa (Sexu-orientazioa edo genero-identitatea)	<input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 7	<input type="checkbox"/> 3 <input type="checkbox"/> 8
	2.10. Laneko mespretxu pertsonal larria (hitzezko irainak, jokabide umiliagarriak, etab.)	<input type="checkbox"/> 4 <input type="checkbox"/> 9	<input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 6

103	104	106B	107	
ZEIN DA NAGUSIEKIN ETA GOIKOEKIN DITUZUN HARREMANEKIKO ASEBETETZE-MAILA?	ZURE LAN-ERRITMOA HONAKO HAUEN MENDE DAGO, BATEZ ERE... (ERAKUTSI 2. TXARTELA)	LAN-ERRITMOA AUKERATU EDO ALDATU DEZAKEZU?	ZEIN DA ZURE LANA EGITEKO BEHAR DUZUN ERRITMOAREKIKO ASEBETETZE-MAILA?	
A. Oso egokia da <input type="checkbox"/> 51	1. Produktu edo pieza baten mugimendu automatikoa <input type="checkbox"/> 4 <input type="checkbox"/> 9	A. Bai..... <input type="checkbox"/> 3 B. Ez <input type="checkbox"/> 8	A. Oso egokia da <input type="checkbox"/> 51	
B. Nahiko egokia da... <input type="checkbox"/> 52	2. Makina edo instalazio baten funtzionamendu automatikoa..... <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 6		B. Ez <input type="checkbox"/> 8	B. Nahiko egokia da ... <input type="checkbox"/> 52
C. Ez da oso egokia <input type="checkbox"/> 53	3. Lankideen arteko koordinazioa, lantokian berehala agertzea eskatzen duena <input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 7			C. Ez da oso egokia <input type="checkbox"/> 53
D. Ez da batere egokia <input type="checkbox"/> 54	4. Gehienez, ordubetean errespetatu beharreko zereginak, ekoizpen-arauak edo epeak <input type="checkbox"/> 3 <input type="checkbox"/> 8			D. Ez da batere egokia..... <input type="checkbox"/> 54
E. Ez du nagusirik <input type="checkbox"/> 55	5. Gehienez, egun batean errespetatu beharreko zereginak, ekoizpen-arauak edo epeak <input type="checkbox"/> 4 <input type="checkbox"/> 9			
	6. Berehalako erantzuna eskatzen duten kanpo-eskaerak (bezeroak, publikoa) <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 6			
	7. Berehalako erantzunik eskatzen ez duten kanpo-eskaerak (bezeroak, publikoa) <input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 7			
	8. Antolaketa eskatzen dituen etengabeko kontrolak edo zaintzak (edo gutxienez ohikoak) <input type="checkbox"/> 3 <input type="checkbox"/> 8			
	9. Bestelakoak (zehaztu) <input type="checkbox"/> 4 <input type="checkbox"/> 9			

108	108B	109																																																					
ZURE LANA ZUZEN EGITEKO, ORO HAR, HONAKO HAU DUZU ESKURA....	ESANGO ZENUKE AZKEN 4 URTEETAN ZURE LANAREN PRODUKTIBITATEA	ZEIN HIZKUNTZA ERABILTZEN DUZU LANEAN EDO JARDUERA NAGUSIAN																																																					
<table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th></th> <th style="text-align: center;">A. Bai</th> <th style="text-align: center;">B. Ez</th> <th style="text-align: center;">C. Ez dat</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1. Denbora nahikoa.....</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 01</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 02</td> <td></td> </tr> <tr> <td>2. Informazio argia eta nahikoa.....</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 04</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 05</td> <td></td> </tr> <tr> <td>3. Dokumentazio egokia.....</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 01</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 02</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 03</td> </tr> <tr> <td>4. Lankidetzarako aukera (informazio-trukea, laguntza).....</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 04</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 05</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 08</td> </tr> <tr> <td>5. Lokal eta altzari egokiak.....</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 01</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 02</td> <td></td> </tr> <tr> <td>6. Erreminta eta makina egokiak.....</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 04</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 05</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 08</td> </tr> <tr> <td>7. Programa informatiko egokiak.....</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 01</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 02</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 03</td> </tr> <tr> <td>8. Laguntzaile kopuru nahikoa.....</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 04</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 05</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 08</td> </tr> <tr> <td>9. Ondo egindako lana egiteko sentimendua ematen dioten zentzuzko zereginak</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 01</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 02</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 03</td> </tr> <tr> <td>10. Garapen profesionalen laguntza eta mailaz igotzeko aukera</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 04</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 05</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 08</td> </tr> </tbody> </table>		A. Bai	B. Ez	C. Ez dat	1. Denbora nahikoa.....	<input type="checkbox"/> 01	<input type="checkbox"/> 02		2. Informazio argia eta nahikoa.....	<input type="checkbox"/> 04	<input type="checkbox"/> 05		3. Dokumentazio egokia.....	<input type="checkbox"/> 01	<input type="checkbox"/> 02	<input type="checkbox"/> 03	4. Lankidetzarako aukera (informazio-trukea, laguntza).....	<input type="checkbox"/> 04	<input type="checkbox"/> 05	<input type="checkbox"/> 08	5. Lokal eta altzari egokiak.....	<input type="checkbox"/> 01	<input type="checkbox"/> 02		6. Erreminta eta makina egokiak.....	<input type="checkbox"/> 04	<input type="checkbox"/> 05	<input type="checkbox"/> 08	7. Programa informatiko egokiak.....	<input type="checkbox"/> 01	<input type="checkbox"/> 02	<input type="checkbox"/> 03	8. Laguntzaile kopuru nahikoa.....	<input type="checkbox"/> 04	<input type="checkbox"/> 05	<input type="checkbox"/> 08	9. Ondo egindako lana egiteko sentimendua ematen dioten zentzuzko zereginak	<input type="checkbox"/> 01	<input type="checkbox"/> 02	<input type="checkbox"/> 03	10. Garapen profesionalen laguntza eta mailaz igotzeko aukera	<input type="checkbox"/> 04	<input type="checkbox"/> 05	<input type="checkbox"/> 08	<table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tbody> <tr> <td>A. Igo egin dela <input type="checkbox"/> 81</td> </tr> <tr> <td>B. Jaitsi egin dela <input type="checkbox"/> 83</td> </tr> <tr> <td>C. Lehen bezala mantendu dela..... <input type="checkbox"/> 85</td> </tr> <tr> <td>D. Ed/Ee <input type="checkbox"/> 87</td> </tr> </tbody> </table>	A. Igo egin dela <input type="checkbox"/> 81	B. Jaitsi egin dela <input type="checkbox"/> 83	C. Lehen bezala mantendu dela..... <input type="checkbox"/> 85	D. Ed/Ee <input type="checkbox"/> 87	<table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tbody> <tr> <td>A. Beti euskara <input type="checkbox"/> 1</td> </tr> <tr> <td>B. Euskara gaztelania edo beste hizkuntza bat baino gehiago <input type="checkbox"/> 3</td> </tr> <tr> <td>C. Euskara gaztelania edo beste hizkuntza bat beste..... <input type="checkbox"/> 4</td> </tr> <tr> <td>D. Gaztelania edo beste hizkuntza bat euskara baino gehiago <input type="checkbox"/> 6</td> </tr> <tr> <td>E. Beti gaztelania edo beste hizkuntza bat..... <input type="checkbox"/> 9</td> </tr> </tbody> </table>	A. Beti euskara <input type="checkbox"/> 1	B. Euskara gaztelania edo beste hizkuntza bat baino gehiago <input type="checkbox"/> 3	C. Euskara gaztelania edo beste hizkuntza bat beste..... <input type="checkbox"/> 4	D. Gaztelania edo beste hizkuntza bat euskara baino gehiago <input type="checkbox"/> 6	E. Beti gaztelania edo beste hizkuntza bat..... <input type="checkbox"/> 9
	A. Bai	B. Ez	C. Ez dat																																																				
1. Denbora nahikoa.....	<input type="checkbox"/> 01	<input type="checkbox"/> 02																																																					
2. Informazio argia eta nahikoa.....	<input type="checkbox"/> 04	<input type="checkbox"/> 05																																																					
3. Dokumentazio egokia.....	<input type="checkbox"/> 01	<input type="checkbox"/> 02	<input type="checkbox"/> 03																																																				
4. Lankidetzarako aukera (informazio-trukea, laguntza).....	<input type="checkbox"/> 04	<input type="checkbox"/> 05	<input type="checkbox"/> 08																																																				
5. Lokal eta altzari egokiak.....	<input type="checkbox"/> 01	<input type="checkbox"/> 02																																																					
6. Erreminta eta makina egokiak.....	<input type="checkbox"/> 04	<input type="checkbox"/> 05	<input type="checkbox"/> 08																																																				
7. Programa informatiko egokiak.....	<input type="checkbox"/> 01	<input type="checkbox"/> 02	<input type="checkbox"/> 03																																																				
8. Laguntzaile kopuru nahikoa.....	<input type="checkbox"/> 04	<input type="checkbox"/> 05	<input type="checkbox"/> 08																																																				
9. Ondo egindako lana egiteko sentimendua ematen dioten zentzuzko zereginak	<input type="checkbox"/> 01	<input type="checkbox"/> 02	<input type="checkbox"/> 03																																																				
10. Garapen profesionalen laguntza eta mailaz igotzeko aukera	<input type="checkbox"/> 04	<input type="checkbox"/> 05	<input type="checkbox"/> 08																																																				
A. Igo egin dela <input type="checkbox"/> 81																																																							
B. Jaitsi egin dela <input type="checkbox"/> 83																																																							
C. Lehen bezala mantendu dela..... <input type="checkbox"/> 85																																																							
D. Ed/Ee <input type="checkbox"/> 87																																																							
A. Beti euskara <input type="checkbox"/> 1																																																							
B. Euskara gaztelania edo beste hizkuntza bat baino gehiago <input type="checkbox"/> 3																																																							
C. Euskara gaztelania edo beste hizkuntza bat beste..... <input type="checkbox"/> 4																																																							
D. Gaztelania edo beste hizkuntza bat euskara baino gehiago <input type="checkbox"/> 6																																																							
E. Beti gaztelania edo beste hizkuntza bat..... <input type="checkbox"/> 9																																																							

ERABILTAKEO EKIPAMENDUAK

110

LANEAN HONAKO EKIPOREN BAT ERABILTZEN AL DUZU? ZEIN MAIZTASUNEKIN? HORIETAKO BATEN BAT DESEGOKITZAT HAR DAITEKE?

	1. Erabiltzen du		2. Erabiltzen maiztasuna		3. Desegokiak	
	A. Ez	B. Bai	A. Ohikoa	B. Noizean behin	A. Bai	B. Ez
1. Kontrol numerikoko makinak, robotak mekanizatze zentroak edo automatizazio goi mailako manipulazio sistemak, automata programagarriak..., edo teknologikoki modernoak diren bestelako ekipak.....	<input type="checkbox"/> 2↓	<input type="checkbox"/> 7→	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 6	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2
2. Ohiko makina-erremintak, teknologikoki tradizionalak diren prozesuak edo kateak, edo edozein ekoizpen-ekipo tradizional.....	<input type="checkbox"/> 3↓	<input type="checkbox"/> 8→	<input type="checkbox"/> 4	<input type="checkbox"/> 9	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2
3. Esku-erremintak.....	<input type="checkbox"/> 1↓	<input type="checkbox"/> 6→	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 7	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2
4. Bulegoko tresna informatikoak (testu prozesadorea, datu-basea,...), kontabilitate-, finantza-, eta ekoizpen-kudeaketako pakete integratuak, edo bestelako aplikazio informatikoak, ordenagailuak lagunduriko diseinua.....	<input type="checkbox"/> 3↓	<input type="checkbox"/> 8→	<input type="checkbox"/> 4	<input type="checkbox"/> 9	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2
5. Bulego ekipo tradizionala, idazteko makinak, eskuzko artxiboak, eskuzko diseinu eta marrazki tresnak.....	<input type="checkbox"/> 1↓	<input type="checkbox"/> 6→	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 7	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2
6. Garraio-ibilgailuak, autoa, kamioia.....	<input type="checkbox"/> 3↓	<input type="checkbox"/> 8→	<input type="checkbox"/> 4	<input type="checkbox"/> 9	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2
7. Pertsonak altxatzeko/mugitzeko baliabide tekniko espezializatuak (garabiak).....	<input type="checkbox"/> 3↓	<input type="checkbox"/> 8→	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 7	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2
8. Ekipo eta ibilgailu auto eragileak, jasogailuak, eraikuntza-makinak, herri-lanetarako ekipak, nekazaritzarako makinak.....	<input type="checkbox"/> 1↓	<input type="checkbox"/> 6→	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 7	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2

112

PRESTAKUNTZA

LANEKO GIROA ETA ARRISKUEKIKO ESPOSIZIOA

111	112	114	116	118
NORMALEAN IBILGAILU HAUEK BIDE PUBLIKOETATIK GIDATU BEHAR DITUZU?	ZURE LANA EGITERAKOAN POSTA ELEKTRONIKOA ERABILTZEN DUZU? ETA INTERNET?	AZKEN 12 HILABETEETAN 40 ORDUKO EDO GEHIAGOKO IKASTAROREN BAT EGIN DUZU, ZURE ORAINGO LANAREKIN LOTUTA? IKASTAROA EGIN DUZU... (Bat baino gehiago egin badituzu, azkenekoa hartu kontuan)	ZURE OHIKO LANAREN ZATI BAT EDO OSOA KALEAN EGITEN DUZU? BAIEZKOA IZANEZ GERO, ZEHAZTU	ZURE OHIKO LAN GUZTIA EDO ZATI BAT EGITEN DUZU INSTALAZIO MOTAREN BATEN BARRUAN? BAIEZKOA BADA, ZEHAZTU
A. Ez <input type="checkbox"/> 2 B. Bai <input type="checkbox"/> 7	<p>1. Posta Elektronikoa 2. Internet</p> <p>A. Ez, inoiz <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 2</p> <p>B. Noizean behin <input type="checkbox"/> 3 <input type="checkbox"/> 4</p> <p>C. Normalean.. <input type="checkbox"/> 5 <input type="checkbox"/> 6</p>	<p>1. Ikastaroak egin dituzu</p> <p>A. Ez <input type="checkbox"/> 1 → 116</p> <p>B. Bai <input type="checkbox"/> 6 ↓</p> <p>2. Egin duzun ikastaroa</p> <p>A. Zuk nahi izan duzulako, enpresaren laguntzarik eta finantzaketarik gabe <input type="checkbox"/> 01</p> <p>B. Zuk nahi izan duzulako, baina enpresaren laguntzarekin edo finantzaketarekin <input type="checkbox"/> 02</p> <p>C. Enpresak nahi izan duelako <input type="checkbox"/> 03</p>	<p>1. Kalean lan egiten duzu</p> <p>A. Ez <input type="checkbox"/> 4 → 118</p> <p>B. Bai <input type="checkbox"/> 9 ↓</p> <p>2. Lan mota</p> <p>A. Aire zabalean, lekuz mugitu gabe..... <input type="checkbox"/> 11</p> <p>B. Oinez edo itxi gabeko ibilgailu batean mugituz (motoa, bizikleta).. <input type="checkbox"/> 12</p> <p>C. Itxitako ibilgailu batean mugituz (autobusa, taxia,..) <input type="checkbox"/> 13</p>	<p>1. Instalazioen barruan lan egiten duzu</p> <p>A. Ez <input type="checkbox"/> 01 → 133</p> <p>B. Bai <input type="checkbox"/> 06 ↓</p> <p>2. Instalazio mota</p> <p>A. Enplegatzailearen instalazioetan (bulegoa, fabrika, denda, eskola, etab.) <input type="checkbox"/> 1 → 119</p> <p>B. Zure negoziaren instalazioetan, zure etxea ez bada (bulegoa, fabrika, denda, etab.) <input type="checkbox"/> 2 → 119</p> <p>C. Zure etxean (teelana) . <input type="checkbox"/> 3 → 121</p> <p>D. Etxean (EZ teelana) <input type="checkbox"/> 4 → 122</p> <p>E. Beste bizileku batzuetan partikularrak <input type="checkbox"/> 5 → 119</p> <p>F. Enplegatzaileak bidaltzen dizkion lekuetan edo bezeroen instalazioetan..... <input type="checkbox"/> 6 → 119</p>

119	121	122	133
ESANGO ZENUKE LANA ZURE ETXETIK EGIN AHAL IZANGO ZENUKEELA?	ASTE ARRUNT BATEAN (BOST LANEGUNEKOA), ZENBAT EGUN TELELAN IZAN OHI DIRA? (Otik 5era arteko balioa) Adibidez: egun eta erdian lan egiten baduzu, apuntatu 1,5 egun)	NOLA SAILKATUKO ZENUKE ZURE LANTOKIAREN TEMPERATURA?	ZURE LANAK EDO LANTOKIAK EZUGARRI EDO EGOERA HAUEK BILTZEN DITU?
A. Ez, nire lanak % 100ean nire presentzia eskatzen du .. <input type="checkbox"/> 5 → 122 B. Bai, gustiz..... <input type="checkbox"/> 7 → 121 C. Bai, zerbait <input type="checkbox"/> 8 → 121	____, ____ egunak	A. Erosoa urte osoan zehar <input type="checkbox"/> 81 B. Hotza urte osoan zehar <input type="checkbox"/> 82 C. Beroa urte osoan zehar <input type="checkbox"/> 83 D. Hotza neguan eta beroa udan <input type="checkbox"/> 85 E. Deserosotasun termikoko bestelako egoerak <input type="checkbox"/> 86	<p>A. Bai B. Ez</p> <p>1. Zikinkeria <input type="checkbox"/> 81 <input type="checkbox"/> 82</p> <p>2. Hezetasuna..... <input type="checkbox"/> 01 <input type="checkbox"/> 02</p> <p>3. Aire-lasterrak..... <input type="checkbox"/> 81 <input type="checkbox"/> 82</p> <p>4. Osasun-instalaziorik ez edo egoera okerrekoak <input type="checkbox"/> 01 <input type="checkbox"/> 02</p> <p>5. Ez du kanpoaldera begiratzen... <input type="checkbox"/> 81 <input type="checkbox"/> 82</p> <p>6. Lantokiak argi gutxi du. <input type="checkbox"/> 01 <input type="checkbox"/> 02</p>

134	135	136																																
ZEIN DA LANA EGITEKO DITUZUN BALDINTZA MATERIALEKIKO ASEBETETZE-MAILA?	ZURE LANAK HONAKO KARGA HAUETARA BEHARTZEN ZAITU...	ZEIN DA ZURE LANAREN KARGEKIKO GOGOBEETZE-MAILA?																																
A. Oso egokia da <input type="checkbox"/> 01 B. Nahiko egokia da <input type="checkbox"/> 02 C. Ez da oso egokia..... <input type="checkbox"/> 03 D. Ez da batere egokia..... <input type="checkbox"/> 04	<table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="width: 50%;"></th> <th style="text-align: center;">A. Bai B. Ez</th> <th style="width: 50%;"></th> <th style="text-align: center;">A. Bai B. Ez</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1. Denbora luzez zutik egotera.....</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 61 <input type="checkbox"/> 62</td> <td>8. Kontzentrazio edo zainketa zehatza jartzera (etengabeko arreta jartzea)</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 01 <input type="checkbox"/> 02</td> </tr> <tr> <td>2. Denbora luzez jarrera astuna edo neketsua izatera.....</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 01 <input type="checkbox"/> 02</td> <td>9. Normalean jantzen ez dituzun jantziak jantzeratara.....</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 61 <input type="checkbox"/> 62</td> </tr> <tr> <td>3. Sarritan joan-etorri luzeak oinez egitera.....</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 61 <input type="checkbox"/> 62</td> <td>10. Mugimendu edo gestuak segida berbera behin eta berriro errepikatzen.....</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 01 <input type="checkbox"/> 02</td> </tr> <tr> <td>4. Zama astunak eramatera edo leku batetik bestera mugitzera.....</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 01 <input type="checkbox"/> 02</td> <td>11. Ordenagailu baten pantailari etengabe begiratzen (edo antzekoa).....</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 61 <input type="checkbox"/> 62</td> </tr> <tr> <td>5. Beste esfortzu fisiko garrantzitsu batzuk egitera..</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 61 <input type="checkbox"/> 62</td> <td>12. Normal hitz egiten uzten ez dizuten zarata bortitzak edo altuak pairatzen.....</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 01 <input type="checkbox"/> 02</td> </tr> <tr> <td>6. Dardarak edo astinduak pairatzen.....</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 01 <input type="checkbox"/> 02</td> <td>13. Pertsona helduak altxatu mugitu.....</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 01 <input type="checkbox"/> 02</td> </tr> <tr> <td>7. Ikusmena bortxatzen, objektuak, inprimakiak edo idatziak aztertzen.....</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 61 <input type="checkbox"/> 62</td> <td></td> <td></td> </tr> </tbody> </table>		A. Bai B. Ez		A. Bai B. Ez	1. Denbora luzez zutik egotera.....	<input type="checkbox"/> 61 <input type="checkbox"/> 62	8. Kontzentrazio edo zainketa zehatza jartzera (etengabeko arreta jartzea)	<input type="checkbox"/> 01 <input type="checkbox"/> 02	2. Denbora luzez jarrera astuna edo neketsua izatera.....	<input type="checkbox"/> 01 <input type="checkbox"/> 02	9. Normalean jantzen ez dituzun jantziak jantzeratara.....	<input type="checkbox"/> 61 <input type="checkbox"/> 62	3. Sarritan joan-etorri luzeak oinez egitera.....	<input type="checkbox"/> 61 <input type="checkbox"/> 62	10. Mugimendu edo gestuak segida berbera behin eta berriro errepikatzen.....	<input type="checkbox"/> 01 <input type="checkbox"/> 02	4. Zama astunak eramatera edo leku batetik bestera mugitzera.....	<input type="checkbox"/> 01 <input type="checkbox"/> 02	11. Ordenagailu baten pantailari etengabe begiratzen (edo antzekoa).....	<input type="checkbox"/> 61 <input type="checkbox"/> 62	5. Beste esfortzu fisiko garrantzitsu batzuk egitera..	<input type="checkbox"/> 61 <input type="checkbox"/> 62	12. Normal hitz egiten uzten ez dizuten zarata bortitzak edo altuak pairatzen.....	<input type="checkbox"/> 01 <input type="checkbox"/> 02	6. Dardarak edo astinduak pairatzen.....	<input type="checkbox"/> 01 <input type="checkbox"/> 02	13. Pertsona helduak altxatu mugitu.....	<input type="checkbox"/> 01 <input type="checkbox"/> 02	7. Ikusmena bortxatzen, objektuak, inprimakiak edo idatziak aztertzen.....	<input type="checkbox"/> 61 <input type="checkbox"/> 62			A. Oso egokia da..... <input type="checkbox"/> 01 B. Nahiko egokia da..... <input type="checkbox"/> 02 C. Ez da oso egokia..... <input type="checkbox"/> 03 D. Ez da batere egokia. ... <input type="checkbox"/> 04
	A. Bai B. Ez		A. Bai B. Ez																															
1. Denbora luzez zutik egotera.....	<input type="checkbox"/> 61 <input type="checkbox"/> 62	8. Kontzentrazio edo zainketa zehatza jartzera (etengabeko arreta jartzea)	<input type="checkbox"/> 01 <input type="checkbox"/> 02																															
2. Denbora luzez jarrera astuna edo neketsua izatera.....	<input type="checkbox"/> 01 <input type="checkbox"/> 02	9. Normalean jantzen ez dituzun jantziak jantzeratara.....	<input type="checkbox"/> 61 <input type="checkbox"/> 62																															
3. Sarritan joan-etorri luzeak oinez egitera.....	<input type="checkbox"/> 61 <input type="checkbox"/> 62	10. Mugimendu edo gestuak segida berbera behin eta berriro errepikatzen.....	<input type="checkbox"/> 01 <input type="checkbox"/> 02																															
4. Zama astunak eramatera edo leku batetik bestera mugitzera.....	<input type="checkbox"/> 01 <input type="checkbox"/> 02	11. Ordenagailu baten pantailari etengabe begiratzen (edo antzekoa).....	<input type="checkbox"/> 61 <input type="checkbox"/> 62																															
5. Beste esfortzu fisiko garrantzitsu batzuk egitera..	<input type="checkbox"/> 61 <input type="checkbox"/> 62	12. Normal hitz egiten uzten ez dizuten zarata bortitzak edo altuak pairatzen.....	<input type="checkbox"/> 01 <input type="checkbox"/> 02																															
6. Dardarak edo astinduak pairatzen.....	<input type="checkbox"/> 01 <input type="checkbox"/> 02	13. Pertsona helduak altxatu mugitu.....	<input type="checkbox"/> 01 <input type="checkbox"/> 02																															
7. Ikusmena bortxatzen, objektuak, inprimakiak edo idatziak aztertzen.....	<input type="checkbox"/> 61 <input type="checkbox"/> 62																																	

144	146	148																																																		
ZURE LANPOSTUAN ARRISKU HAUEK ERAGINPEAN ZAUDE...	LANEAN, ZEIN EKIPAMENDU MOTA ERABILTZEN DUZU ZEURE BURUA BABESTEN?	ZURE USTEZ, ENPRESAK ONDO INFORMATU ZAITU ZURE LANTOKIAREN ARRISKUEI ETA HARTU BEHARREKO PREBENTZIO NEURRIEI BURUZ?																																																		
<table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="width: 33%;"></th> <th style="text-align: center;">A. Bai B. Ez</th> <th style="text-align: center;">C. Ed/Ee</th> <th style="width: 33%;"></th> <th style="text-align: center;">A. Bai B. Ez C. Ed/Ee</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1. Keak arnastu (tabakoa barne).....</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 3 <input type="checkbox"/> 5</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 8</td> <td>10. Makinek zauritzeko arriskua.....</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 4 <input type="checkbox"/> 7 <input type="checkbox"/> 9</td> </tr> <tr> <td>2. Hautsa arnastu.....</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 4 <input type="checkbox"/> 7</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 9</td> <td>11. Erremintek edo materialek zauritzeko arriskua.....</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 3 <input type="checkbox"/> 5 <input type="checkbox"/> 8</td> </tr> <tr> <td>3. Produktu toxikoak arnastu.....</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 3 <input type="checkbox"/> 5</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 8</td> <td>12. Zirkulazio-istripuak izateko arriskua (lana garatzen duzun bitartean).....</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 4 <input type="checkbox"/> 7 <input type="checkbox"/> 9</td> </tr> <tr> <td>4. Produktu toxikoak edo kaltegarriak manipulatu edo horiekin harremanetan egotea.....</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 4 <input type="checkbox"/> 7</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 9</td> <td>13. Erradiazioen arriskua (x izpiak, gamma).....</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 3 <input type="checkbox"/> 5 <input type="checkbox"/> 8</td> </tr> <tr> <td>5. Produktu leherkorrak manipulatu edo horiekin harremanetan egotea.....</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 3 <input type="checkbox"/> 5</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 8</td> <td>14. Infekzio-arriskuak (mikrobioak, birusak, parasitoak,...).....</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 4 <input type="checkbox"/> 7 <input type="checkbox"/> 9</td> </tr> <tr> <td>6. Jaurtitako edo eroritako materialek edo objektuek harrapatzen arriskua.....</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 4 <input type="checkbox"/> 7</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 9</td> <td>15. Gorputzeko jariakinak edo hondakinak manipulatu edo ukitzea.....</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 3 <input type="checkbox"/> 5 <input type="checkbox"/> 8</td> </tr> <tr> <td>7. Altuera handitik erortzeko arriskua....</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 3 <input type="checkbox"/> 5</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 8</td> <td>16. Loaren kalitatean eta iraupenean eragina duten kezka.....</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 4 <input type="checkbox"/> 7 <input type="checkbox"/> 9</td> </tr> <tr> <td>8. Deskarga elektriko handia jasateko arriskua</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 4 <input type="checkbox"/> 7</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 9</td> <td>17. Emozionalki traba egin diezaioketen egoeretan egotea.....</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 3 <input type="checkbox"/> 5 <input type="checkbox"/> 8</td> </tr> <tr> <td>9. Erretzeko arriskua.....</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 3 <input type="checkbox"/> 5</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 8</td> <td>18. Gauza berriak ikastea.....</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 4 <input type="checkbox"/> 7 <input type="checkbox"/> 9</td> </tr> </tbody> </table>		A. Bai B. Ez	C. Ed/Ee		A. Bai B. Ez C. Ed/Ee	1. Keak arnastu (tabakoa barne).....	<input type="checkbox"/> 3 <input type="checkbox"/> 5	<input type="checkbox"/> 8	10. Makinek zauritzeko arriskua.....	<input type="checkbox"/> 4 <input type="checkbox"/> 7 <input type="checkbox"/> 9	2. Hautsa arnastu.....	<input type="checkbox"/> 4 <input type="checkbox"/> 7	<input type="checkbox"/> 9	11. Erremintek edo materialek zauritzeko arriskua.....	<input type="checkbox"/> 3 <input type="checkbox"/> 5 <input type="checkbox"/> 8	3. Produktu toxikoak arnastu.....	<input type="checkbox"/> 3 <input type="checkbox"/> 5	<input type="checkbox"/> 8	12. Zirkulazio-istripuak izateko arriskua (lana garatzen duzun bitartean).....	<input type="checkbox"/> 4 <input type="checkbox"/> 7 <input type="checkbox"/> 9	4. Produktu toxikoak edo kaltegarriak manipulatu edo horiekin harremanetan egotea.....	<input type="checkbox"/> 4 <input type="checkbox"/> 7	<input type="checkbox"/> 9	13. Erradiazioen arriskua (x izpiak, gamma).....	<input type="checkbox"/> 3 <input type="checkbox"/> 5 <input type="checkbox"/> 8	5. Produktu leherkorrak manipulatu edo horiekin harremanetan egotea.....	<input type="checkbox"/> 3 <input type="checkbox"/> 5	<input type="checkbox"/> 8	14. Infekzio-arriskuak (mikrobioak, birusak, parasitoak,...).....	<input type="checkbox"/> 4 <input type="checkbox"/> 7 <input type="checkbox"/> 9	6. Jaurtitako edo eroritako materialek edo objektuek harrapatzen arriskua.....	<input type="checkbox"/> 4 <input type="checkbox"/> 7	<input type="checkbox"/> 9	15. Gorputzeko jariakinak edo hondakinak manipulatu edo ukitzea.....	<input type="checkbox"/> 3 <input type="checkbox"/> 5 <input type="checkbox"/> 8	7. Altuera handitik erortzeko arriskua....	<input type="checkbox"/> 3 <input type="checkbox"/> 5	<input type="checkbox"/> 8	16. Loaren kalitatean eta iraupenean eragina duten kezka.....	<input type="checkbox"/> 4 <input type="checkbox"/> 7 <input type="checkbox"/> 9	8. Deskarga elektriko handia jasateko arriskua	<input type="checkbox"/> 4 <input type="checkbox"/> 7	<input type="checkbox"/> 9	17. Emozionalki traba egin diezaioketen egoeretan egotea.....	<input type="checkbox"/> 3 <input type="checkbox"/> 5 <input type="checkbox"/> 8	9. Erretzeko arriskua.....	<input type="checkbox"/> 3 <input type="checkbox"/> 5	<input type="checkbox"/> 8	18. Gauza berriak ikastea.....	<input type="checkbox"/> 4 <input type="checkbox"/> 7 <input type="checkbox"/> 9	1. Kaskoa..... <input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 7 2. Maskara..... <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 6 3. Arnesa..... <input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 7 4. Oinetako bereziak..... <input type="checkbox"/> 3 <input type="checkbox"/> 8 5. Babes-beturrekoak (ez optikoak)..... <input type="checkbox"/> 4 <input type="checkbox"/> 9 6. Eskularruak..... <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 6 7. Babesgarri akustikoak..... <input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 7 8. Osoko babesaren jantziak edo gailuak..... <input type="checkbox"/> 3 <input type="checkbox"/> 8	A. Primeran informatuta <input type="checkbox"/> 61 B. Nahiko ondo informatuta..... <input type="checkbox"/> 62 C. Gutxi informatuta..... <input type="checkbox"/> 63 D. Batere informatuta..... <input type="checkbox"/> 64 E. Zure lantokiak ez du aipatzeko arriskurik..... <input type="checkbox"/> 65
	A. Bai B. Ez	C. Ed/Ee		A. Bai B. Ez C. Ed/Ee																																																
1. Keak arnastu (tabakoa barne).....	<input type="checkbox"/> 3 <input type="checkbox"/> 5	<input type="checkbox"/> 8	10. Makinek zauritzeko arriskua.....	<input type="checkbox"/> 4 <input type="checkbox"/> 7 <input type="checkbox"/> 9																																																
2. Hautsa arnastu.....	<input type="checkbox"/> 4 <input type="checkbox"/> 7	<input type="checkbox"/> 9	11. Erremintek edo materialek zauritzeko arriskua.....	<input type="checkbox"/> 3 <input type="checkbox"/> 5 <input type="checkbox"/> 8																																																
3. Produktu toxikoak arnastu.....	<input type="checkbox"/> 3 <input type="checkbox"/> 5	<input type="checkbox"/> 8	12. Zirkulazio-istripuak izateko arriskua (lana garatzen duzun bitartean).....	<input type="checkbox"/> 4 <input type="checkbox"/> 7 <input type="checkbox"/> 9																																																
4. Produktu toxikoak edo kaltegarriak manipulatu edo horiekin harremanetan egotea.....	<input type="checkbox"/> 4 <input type="checkbox"/> 7	<input type="checkbox"/> 9	13. Erradiazioen arriskua (x izpiak, gamma).....	<input type="checkbox"/> 3 <input type="checkbox"/> 5 <input type="checkbox"/> 8																																																
5. Produktu leherkorrak manipulatu edo horiekin harremanetan egotea.....	<input type="checkbox"/> 3 <input type="checkbox"/> 5	<input type="checkbox"/> 8	14. Infekzio-arriskuak (mikrobioak, birusak, parasitoak,...).....	<input type="checkbox"/> 4 <input type="checkbox"/> 7 <input type="checkbox"/> 9																																																
6. Jaurtitako edo eroritako materialek edo objektuek harrapatzen arriskua.....	<input type="checkbox"/> 4 <input type="checkbox"/> 7	<input type="checkbox"/> 9	15. Gorputzeko jariakinak edo hondakinak manipulatu edo ukitzea.....	<input type="checkbox"/> 3 <input type="checkbox"/> 5 <input type="checkbox"/> 8																																																
7. Altuera handitik erortzeko arriskua....	<input type="checkbox"/> 3 <input type="checkbox"/> 5	<input type="checkbox"/> 8	16. Loaren kalitatean eta iraupenean eragina duten kezka.....	<input type="checkbox"/> 4 <input type="checkbox"/> 7 <input type="checkbox"/> 9																																																
8. Deskarga elektriko handia jasateko arriskua	<input type="checkbox"/> 4 <input type="checkbox"/> 7	<input type="checkbox"/> 9	17. Emozionalki traba egin diezaioketen egoeretan egotea.....	<input type="checkbox"/> 3 <input type="checkbox"/> 5 <input type="checkbox"/> 8																																																
9. Erretzeko arriskua.....	<input type="checkbox"/> 3 <input type="checkbox"/> 5	<input type="checkbox"/> 8	18. Gauza berriak ikastea.....	<input type="checkbox"/> 4 <input type="checkbox"/> 7 <input type="checkbox"/> 9																																																

150	151	152.1	152.1B	152.2																		
ZURE ENPRESAN EXISTITZEN AL DA PREBENTZIO-ORDEZKARIRIK EDOTA LAN-SEGURTASUN EDO OSASUNEKO BATZORDERIK?	AZKEN URTEAN, ZURE ENPRESAN EGIN AL DA LAN-SEGURTASUNAREKIN ETA OSASUNAREKIN LOTUTAKO JARDUERARIK?	AZKEN 12 HILABETEETAN BAJARIK IZAN AL DUZU ZURE LANAK ERAGINDAKO ISTRIPUENGATIK? (Istripua lanari egotzi behar zaio)	ZURE USTEZ, ZERK ERAGIN ZUEN LAN-ISTRIPUA?	ZENBAT EGUNETAN IZAN ZENUEN BAJA AZKEN 12 HILABETE HAUETAN? (Erakutsi egutegia)																		
A. Bai..... <input type="checkbox"/> 6 B. Ez..... <input type="checkbox"/> 7 C. Ed/Ee..... <input type="checkbox"/> 8	<table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="width: 50%;"></th> <th style="text-align: center;">A. Bai B. Ez C. Ed/Ee</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1. Osasun-azterketak.....</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 3 <input type="checkbox"/> 9</td> </tr> <tr> <td>2. Horri buruzko prestakuntza (ikastaroak, hitzaldiak).....</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 4 <input type="checkbox"/> 8</td> </tr> <tr> <td>3. Hobekuntzak babes-ekipamenduetan.....</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 3 <input type="checkbox"/> 9</td> </tr> <tr> <td>4. Hobekuntza helburu hau duten instalazioetan eta antolaketan.....</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 4 <input type="checkbox"/> 8</td> </tr> <tr> <td>5. Arrisku fisikoaren ebaluaketa (zarata, tenperatura, erradiazioa).....</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 3 <input type="checkbox"/> 9</td> </tr> <tr> <td>6. Arrisku psikosozialen ebaluazioa (estresa, lan karga, eraso...).....</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 3 <input type="checkbox"/> 9</td> </tr> <tr> <td>7. Prebentzio-plan bat egitea.....</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 4 <input type="checkbox"/> 8</td> </tr> <tr> <td>8. Bestelako jarduerak.....</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 3 <input type="checkbox"/> 9</td> </tr> </tbody> </table>		A. Bai B. Ez C. Ed/Ee	1. Osasun-azterketak.....	<input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 3 <input type="checkbox"/> 9	2. Horri buruzko prestakuntza (ikastaroak, hitzaldiak).....	<input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 4 <input type="checkbox"/> 8	3. Hobekuntzak babes-ekipamenduetan.....	<input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 3 <input type="checkbox"/> 9	4. Hobekuntza helburu hau duten instalazioetan eta antolaketan.....	<input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 4 <input type="checkbox"/> 8	5. Arrisku fisikoaren ebaluaketa (zarata, tenperatura, erradiazioa).....	<input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 3 <input type="checkbox"/> 9	6. Arrisku psikosozialen ebaluazioa (estresa, lan karga, eraso...).....	<input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 3 <input type="checkbox"/> 9	7. Prebentzio-plan bat egitea.....	<input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 4 <input type="checkbox"/> 8	8. Bestelako jarduerak.....	<input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 3 <input type="checkbox"/> 9	A. Ez..... <input type="checkbox"/> 1 → 154.1 B. Bai Ba. Ohiko lanean, lanaldian zehar..... <input type="checkbox"/> 3 → 152.1B Bb. Ohiko lana ez den beste leku batera joatean lanaldian (misioan)..... <input type="checkbox"/> 2 → 152.1B Bc. Lantokira joateko edo lantokira itzultzeko bidean (trafiko-istripua)..... <input type="checkbox"/> 4 → 152.1B Bd. Lantokira joateko edo lantokira itzultzeko bidean (ez zen trafiko-istripua izan)..... <input type="checkbox"/> 5 → 152.1B	A. Giza faktorea (pertsonek)..... <input type="checkbox"/> 1 B. Bideen faktorea (bideen egoera) edo ingurugirokoak (klimatologikoak)..... <input type="checkbox"/> 2 C. Ibilgailu faktorea (ibilgailuaren egoera)..... <input type="checkbox"/> 3 D. Lan-espazioen baldintzak..... <input type="checkbox"/> 4 E. Makinei eta bestelako lan-ekipamenduen egotzi dakizkiekeen faktoreak..... <input type="checkbox"/> 5 F. Lanaren antolaketari buruzko faktoreak..... <input type="checkbox"/> 6 G. Material eta agente kutsatzaileei buruzko faktoreak..... <input type="checkbox"/> 7 H. Pertsonen arteko harremanak, indarkeria lanean..... <input type="checkbox"/> 8 I. Beste faktoreak..... <input type="checkbox"/> 9	<input style="width: 50px; height: 20px;" type="text"/> egunak
	A. Bai B. Ez C. Ed/Ee																					
1. Osasun-azterketak.....	<input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 3 <input type="checkbox"/> 9																					
2. Horri buruzko prestakuntza (ikastaroak, hitzaldiak).....	<input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 4 <input type="checkbox"/> 8																					
3. Hobekuntzak babes-ekipamenduetan.....	<input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 3 <input type="checkbox"/> 9																					
4. Hobekuntza helburu hau duten instalazioetan eta antolaketan.....	<input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 4 <input type="checkbox"/> 8																					
5. Arrisku fisikoaren ebaluaketa (zarata, tenperatura, erradiazioa).....	<input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 3 <input type="checkbox"/> 9																					
6. Arrisku psikosozialen ebaluazioa (estresa, lan karga, eraso...).....	<input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 3 <input type="checkbox"/> 9																					
7. Prebentzio-plan bat egitea.....	<input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 4 <input type="checkbox"/> 8																					
8. Bestelako jarduerak.....	<input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 3 <input type="checkbox"/> 9																					

154.1	154.2	156
AZKEN 12 HILABETEETAN BAJARIK IZAN AL DUZU ZURE LANAK ERAGINDAKO GAIXOTASUNAGATIK? (Gaixotasunak lanari egotz dakioketena izan behar du)	ZENBAT EGUNETAN EGON ZINEN BAJAN AZKEN 12 HILABETE HAUETAN? (Erakutsi egutegia)	AZKEN 12 HILABETEETAN, IZAN AL DUZU LANAK ERAGINDAKO ARAZO FISIKORIK EDO PSIKIKORIK ETA ONDORIOZ MEDIKUAREN ARRETA BEHAR IZAN, NAHIZ ETA BAJAN EZ EGON?
A. Ez..... <input type="checkbox"/> 05 → 156 B. Bai..... <input type="checkbox"/> 09 → 154.2	Azken 12 hilabeteetan bajaran izandako egun naturalak _____ egunak	A. Bai..... <input type="checkbox"/> 01 → 156B B. Ez..... <input type="checkbox"/> 06 → 157

156B	157	158
ADIERAZI, MESEDEZ, ZEIN ERAGOZPEN ZIREN (Erantzun anizkuna)	ZEIN DA LANAK ERAGITEN DITUEN ARRISKU- MAILAREKIKO ZURE ASEBETETZE-MAILA?	ZURE LANAK BURUAN INFORMAZIO ASKO BATERA GORDETZERA BEHARTZEN ZAITU?
1. Bizkarreko mina <input type="checkbox"/> 1 2. Giharretako mina sorbaldetan, lepoan eta/edo goiko gorputz-adarretan (besoak, ukondoak, eskumuturrak, eskuak, etab.) <input type="checkbox"/> 1 3. Min muskularra beheko gorputz-adarretan (aldaka, hankak, belauak, oinak, etab.) <input type="checkbox"/> 1 4. Buruko mina, ikusmen nekea <input type="checkbox"/> 1 5. Antsietatea <input type="checkbox"/> 1 6. Besteak <input type="checkbox"/> 1	A. Oso egokia da..... <input type="checkbox"/> 51 B. Nahiko egokia da..... <input type="checkbox"/> 52 C. Ez da oso egokia..... <input type="checkbox"/> 53 D. Ez da batera egokia <input type="checkbox"/> 54	A. Bai..... <input type="checkbox"/> 2 B. Ez <input type="checkbox"/> 7

160	162	163
ZURE LANEAN AKATS BATEK ZERA ERAGIN LEZAKE...	SARRITAN TENTSIO EGOERAK IZATEN DITUZU JENDEAREKIN DITUZUN HARREMANETAN (Erabiltzaileak, gaixoak bidaiariak, etab.)?	ZEIN DA LANAK ERAGITEN DIZUN PRESIO PSIKOLOGIKOAREKIKO ASEBETETZE-MAILA?
1. Ondorio larriak produktuaren edo zerbitzuaren kalitaterako <input type="checkbox"/> 11 <input type="checkbox"/> 12 <input type="checkbox"/> 13 2. Finantza-kostu garrantzitsuak enpresarentzat <input type="checkbox"/> 01 <input type="checkbox"/> 02 <input type="checkbox"/> 03 3. Ondorio arriskutsuak zure edo besteen segurtasunerako <input type="checkbox"/> 04 <input type="checkbox"/> 05 <input type="checkbox"/> 06 4. Zigor bat jartzea (lana galtzea arriskua edo lana galtzea, soldata jaisteia) <input type="checkbox"/> 11 <input type="checkbox"/> 12 <input type="checkbox"/> 13	A. Bai <input type="checkbox"/> 6 B. Ez <input type="checkbox"/> 7 C. Ez du harremanik Publikoarekin <input type="checkbox"/> 8	A. Oso egokia da <input type="checkbox"/> 01 B. Nahiko egokia da <input type="checkbox"/> 02 C. Ez da oso egokia..... <input type="checkbox"/> 03 D. Ez da batera egokia <input type="checkbox"/> 04

ORDAINKETA

164	166
AZKEN URTEAN, APARTEKO ORDURIK EGIN AL DUZU?	AZKEN URTEAN, ORDAINKETARIK JASO AL DUZU APARTEKO ORDUAK EGITEAGATIK?
A. Inoiz ez <input type="checkbox"/> 1 → 175A B. Ohiz kanpoko egunetan..... <input type="checkbox"/> 2 C. Ekoizpenaren puntako aldietan..... <input type="checkbox"/> 3 → 166 D. Sarritan..... <input type="checkbox"/> 4	A. Bai A.a soldatapean <input type="checkbox"/> 1 A.b. beste kontentsazio mota bat <input type="checkbox"/> 2 A.c. bi modutan <input type="checkbox"/> 3 B. Ez <input type="checkbox"/> 4 C. Ed/Ee <input type="checkbox"/> 5

175A	176
ZER SARTZEN DUTE ZURE LAN NAGUSIAREN DIRU-SARRERETAN?	KOB RATU ZENUEN AZKEN HILABETEKO SOLDATA GARBIA HONAKO HAU IZAN ZEN (euroak)
1. Soldata finkoa <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 6 2.- Laneko baldintza orokorregatik osagarriak 2.1.-Produktibitateagatik edo egindako piezengatik (destaju) <input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 7 2.2.- Baldintza txar edo arriskutsuetan lan egiteagatik <input type="checkbox"/> 3 <input type="checkbox"/> 8 2.3.- Gau edo jai lanagatik <input type="checkbox"/> 4 <input type="checkbox"/> 9 3.- Errendimendu orokorrekin lotutako osagarriak 3.1.-Lan betetze pertsonaletik eratorriak <input type="checkbox"/> 3 <input type="checkbox"/> 8 3.2.- Taldearen, lantaldearen edo departamentuaren arditetik eratorriak <input type="checkbox"/> 4 <input type="checkbox"/> 9 3.3.- Enpresaren emaitza orokorretatik eratorriak (etekin edo enpresaren akzioetatik datorren sarreretako parte-hartzea)..... <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 6 4.- Beste mota bateko etekinak (arreta medikoa, dendetarako sarbideak, enpresa autoaren erabilera, etab.) <input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 7 5.- Aparteko ordainsarien hainbanaketa <input type="checkbox"/> 3 <input type="checkbox"/> 8	1.- Soldata _____ € 2.- Mailak A. Gehienez 500 € <input type="checkbox"/> 11 B. 501-750 € <input type="checkbox"/> 12 C. 751-1.000 € <input type="checkbox"/> 13 D. 1.001-1.250 € <input type="checkbox"/> 14 E. 1.251-1.500 € <input type="checkbox"/> 15 F. 1.501-1.750 € <input type="checkbox"/> 16 G. 1.751-2.000 € <input type="checkbox"/> 17 H. 2.001-2.250 € <input type="checkbox"/> 18 I. 2.251-2.500 € <input type="checkbox"/> 19 J. 2.501-3.000 € <input type="checkbox"/> 20 K. 3.001-3.500 € <input type="checkbox"/> 21 L. 3.500 € baino gehiago.... <input type="checkbox"/> 22 M. Ed/Ee <input type="checkbox"/> 23

176B	177	178
AZKEN LAU URTEETAN EDO LAN HAU EGITEN DUZUNETIK, MURRIZKETARIK JASO DUZU ZURE OHIKO SOLDATA GARBIAN? BAIEZKO KASUAN, ADIERAZI MURRIZKETAREN EHUNEKO ETA ZEIN URTETAN GAUZATU DEN.	ZEIN DA SOLDATAREKIKO DUZUN ASEBETETZE-MAILA?	GAUR EGUN SINKIDATUREN BATEAN AFILIATUTA ZAUDE?
<p>1. Ordainketaren murrizketa</p> <p>A. Bai <input type="checkbox"/> 1 →</p> <p>B. Ez <input type="checkbox"/> 2 } → 177</p> <p>C. Ed/Ee <input type="checkbox"/> 3</p>	<p>2. Murrizketaren ehunekoa</p> <p style="text-align: center;"> _ _ _ %</p>	<p>3. Noiztik</p> <p style="text-align: center;"> _ _ _ urtea</p>
		<p>A. Oso egokia da <input type="checkbox"/> 01</p> <p>B. Nahiko egokia da <input type="checkbox"/> 02</p> <p>C. Ez da oso egokia <input type="checkbox"/> 03</p> <p>D. Ez da batere egokia <input type="checkbox"/> 04</p>
		<p>A. Bai <input type="checkbox"/> 5 → 178B</p> <p>B. Ez <input type="checkbox"/> 6 → 179</p>

178B	179				
ZEIN MAIZTASUNEKIN HARTZEN DUZU PARTE ZURE SINKIDATUREN JARDUERETAN?	AZKEN LAU URTEETAN EDO LAN HAU EGITEN DUZUNETIK, ZURE GAURKO LANAREN BALDINTZETAKOREN BAT OKERTU DENIK USTE DUZU? BAIEZKO KASUAN, NABARMENDU GEHIEN OKERTU DIREN 3 FAKTOREAK, ZEIN URTETAN OKERTU DIREN ETA ZEIN LARRITASUN DUTEN.				
<p>A. Egunero <input type="checkbox"/> 21</p> <p>B. Astean noizean behin <input type="checkbox"/> 23</p> <p>C. Hilean noizean behin <input type="checkbox"/> 25</p> <p>D. Urtean noizean behin <input type="checkbox"/> 27</p> <p>E. Inoiz ez <input type="checkbox"/> 29</p>	<table style="width:100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 30%; border-right: 1px dashed black; vertical-align: top;"> <p>1. Baldintzaren bat okertu da?</p> <p>A. Bai <input type="checkbox"/> 1 → 179.2</p> <p>B. Ez <input type="checkbox"/> 2 → 180</p> </td> <td style="width: 40%; border-right: 1px dashed black; vertical-align: top;"> <p>2. Lan-baldintza</p> <p>1. Edukia eta egiteko zereginen baldintzak</p> <p>2. Lanpostua, presio psikologikoa.....</p> <p>3. Heziketa jasotzeko eta/edo enpresan mailaz igotzeko aukera.....</p> <p>4. Kontratu-baldintzak, ordutegiak, lanaldiak, oporrak.....</p> <p>5. Harremanak nagusiekin eta mendekoekin</p> <p>6. Lana egiteko erritmoa</p> <p>7. Lanaren antolaketa</p> <p>8. Lana gauzatzeko baldintza materialak.....</p> <p>9. Lanpostuaren arrisku maila.....</p> <p>10. Ordaintzea</p> <p>11. Beste batzuk </p> </td> <td style="width: 10%; border-right: 1px dashed black; vertical-align: top;"> <p>Ordena</p> <p>1etik</p> <p>3ra</p> <p style="text-align: center;"> _ </p> </td> <td style="width: 10%; vertical-align: top;"> <p>3. Urtetik</p> <p style="text-align: center;"> _ _ _ Urtea</p> <p style="text-align: center;">↓</p> <hr style="border-top: 1px dashed black;"/> <p>4. Okertzearen larritasuna</p> <p>Oso larria <input type="checkbox"/> 1</p> <p>Larria..... <input type="checkbox"/> 2</p> <p>Ez hain larria <input type="checkbox"/> 3</p> <p>Ed/Ee <input type="checkbox"/> 4</p> </td> </tr> </table>	<p>1. Baldintzaren bat okertu da?</p> <p>A. Bai <input type="checkbox"/> 1 → 179.2</p> <p>B. Ez <input type="checkbox"/> 2 → 180</p>	<p>2. Lan-baldintza</p> <p>1. Edukia eta egiteko zereginen baldintzak</p> <p>2. Lanpostua, presio psikologikoa.....</p> <p>3. Heziketa jasotzeko eta/edo enpresan mailaz igotzeko aukera.....</p> <p>4. Kontratu-baldintzak, ordutegiak, lanaldiak, oporrak.....</p> <p>5. Harremanak nagusiekin eta mendekoekin</p> <p>6. Lana egiteko erritmoa</p> <p>7. Lanaren antolaketa</p> <p>8. Lana gauzatzeko baldintza materialak.....</p> <p>9. Lanpostuaren arrisku maila.....</p> <p>10. Ordaintzea</p> <p>11. Beste batzuk </p>	<p>Ordena</p> <p>1etik</p> <p>3ra</p> <p style="text-align: center;"> _ </p>	<p>3. Urtetik</p> <p style="text-align: center;"> _ _ _ Urtea</p> <p style="text-align: center;">↓</p> <hr style="border-top: 1px dashed black;"/> <p>4. Okertzearen larritasuna</p> <p>Oso larria <input type="checkbox"/> 1</p> <p>Larria..... <input type="checkbox"/> 2</p> <p>Ez hain larria <input type="checkbox"/> 3</p> <p>Ed/Ee <input type="checkbox"/> 4</p>
<p>1. Baldintzaren bat okertu da?</p> <p>A. Bai <input type="checkbox"/> 1 → 179.2</p> <p>B. Ez <input type="checkbox"/> 2 → 180</p>	<p>2. Lan-baldintza</p> <p>1. Edukia eta egiteko zereginen baldintzak</p> <p>2. Lanpostua, presio psikologikoa.....</p> <p>3. Heziketa jasotzeko eta/edo enpresan mailaz igotzeko aukera.....</p> <p>4. Kontratu-baldintzak, ordutegiak, lanaldiak, oporrak.....</p> <p>5. Harremanak nagusiekin eta mendekoekin</p> <p>6. Lana egiteko erritmoa</p> <p>7. Lanaren antolaketa</p> <p>8. Lana gauzatzeko baldintza materialak.....</p> <p>9. Lanpostuaren arrisku maila.....</p> <p>10. Ordaintzea</p> <p>11. Beste batzuk </p>	<p>Ordena</p> <p>1etik</p> <p>3ra</p> <p style="text-align: center;"> _ </p>	<p>3. Urtetik</p> <p style="text-align: center;"> _ _ _ Urtea</p> <p style="text-align: center;">↓</p> <hr style="border-top: 1px dashed black;"/> <p>4. Okertzearen larritasuna</p> <p>Oso larria <input type="checkbox"/> 1</p> <p>Larria..... <input type="checkbox"/> 2</p> <p>Ez hain larria <input type="checkbox"/> 3</p> <p>Ed/Ee <input type="checkbox"/> 4</p>		

180
ZURE USTEZ, BA AL DAGO HEMEN AIPATU EZ DUGUN BESTE ARAZORIK?
<p>A. _____</p> <p>_____</p> <p>_____</p> <p>_____</p> <p>_____</p> <p>B. Bat ere ez <input type="checkbox"/> 99</p>